
Dalverseny

Ki a dalnok a gáton? címmel hirde-
tett versenyt a Diósgyõri Ady Endre
Kulturális és Szabadidõ Központ.

� Írásunk az 5. oldalon.

A miskolci ralisok egy része úgy dön-
tött, jövõre verseny kategóriában vág-
nak neki a sivatagnak.

� Írásunk a 8. oldalon.

Bamako Rali

A Vác elleni Ligakupa-találkozón a
diósgyõriek lemérhetik, hol tartanak a
felkészülésben.

� Cikk a 6. oldalon.

DVTK

Ereklyék, serlegek, csillagok

SPORTTÖRTÉNETI GYÛJTEMÉNY

Megújult Miskolcon az egész-
ségügyi és szociális osztály. A
szûk folyosókat és a bürokra-
tikus procedúrákat modern,
tágas tér, emberközpontú,
gyorsabb ügyintézés váltotta
fel. Ezentúl az emelet helyett
a földszinten várják az ügyfe-
leket a hivatal dolgozói. 

� JUHÁRI A.

A szociális osztály munkatársai
örömmel fogadták a változást. Az
új ügyfélszolgálati iroda mellett
gyermekszoba található, hogy a
családosok csemetéi játékkal tölt-
sék ki a várakozási idõt. Nem csak
térben, de idõben is bõvül az
ügyfélfogadás, a korábbi 15 és fél
óra helyett csütörtöktõl heti 37 és
fél órában fogadják az ügyfeleket. 

A nettó húszmillió forint értékû
önkormányzati beruházást a MIK
Zrt. kivitelezte. A felújítási mun-
kálatok 370 négyzetméteren zaj-
lottak, az ügyfélszolgálati iroda és
a játszószoba mellett új váróval,
irattárral, akadálymentes mos-
dókkal bõvült a hivatal

– Ez a kicsinek tûnõ beruhá-
zás azért emblematikus, mert pi-

ciben mutatja azt az utat, amin
járva a szegénység és a romaság
problémáit lehet kezelni. A korábbi
állapotok az ügyfelekhez és a hi-
vatal munkatársaihoz is méltatla-
nok voltak. Szégyen, ha a köz épü-
letei lepusztultak, mert rossz min-
tát mutatnak az embereknek – ér-
velt Szûcs Erika szociális és mun-
kaügyi miniszter az ünnepélyesen
átadón. 

– Bízom abban, hogy a Város
Szíve programban is megvalósí-
tunk ilyen beruházást, hogy ott is
korszerû európai ügyfélszolgála-
tot fogunk létrehozni – tette hozzá
Mokrai Mihály, Miskolc alpolgár-
mestere.

Február 16-tól, (hétfõ) az ügyfél-
fogadási rend az alábbiak szerint
változik: hétfõn, kedden és csü-
törtökön 8–16 óráig, szerdán
8–17.30, pénteken 8–12 óráig.

Fontos tudnivaló, hogy az utol-
só sorszám az ügyfélfogadási idõ
lejárta elõtt fél órával váltható ki,
azaz hétfõn, kedden és csütörtö-
kön 15 óra 30 perckor, szerdai na-
pokon 17 órakor és pénteken 11
óra 30 perckor. A sorszámosztó au-
tomata a portán található.

Budapesten a Gundel étterem
adott hátteret az idei
Kocsonyafesztivál beharangozó
sajtótájékoztatójának. A külön-
leges helyszínen különlegessé-
gekkel is várták az érdeklõd-
õket.

� HORVÁTH I.

Az eseményt dr. Róna Iván, a
Magyar Turizmus Zrt. vezérigazga-
tója nyitotta meg, és egyben aján-
lotta mindenki figyelmébe a fesz-
tivált. Mint elmondta, 2009. tema-
tikája a kulturális turizmus éve: a
magyar hagyományokat, a gasztro-
nómiát, a bor- és fürdõkultúrát, a
kortárs mûvészetek bemutatását is
támogatják ebben az évben. Ebbe
a sorba pedig jól illeszkedik a
Kocsonyafesztivál, pontosan az ilyen
rendezvényekre van szükség. 

A tájékoztatón átadták az idei
Rozmaring díjakat is, amelyet olyan
vendéglátóhelyek kaphatnak meg,
amelyek az ízek mellett a vendég-
látás egyéb körülményeire is nagy
figyelmet fordítanak. Régiónként
egy díjazott van egy évben, idén az

Észak-magyarországi régióból az
elis merést a miskolci Kortyolda
kapta meg.

Hidvéginé Molnár Judit, az Észak-
magyarországi régió marketing-
igazgatója szerint nem nehéz a ré-
giónkat „eladni”, hiszen ilyen ren-

dezvények vannak itt, mint a Ko -
csonyafesztivál. Nagy szerencsének
nevezte, hogy ez az esemény
Miskolcon, a régióban van, és ezzel
nyithatják meg a Kulturális Turizmus
Évét.

� FOLYTATÁS A 4. OLDALON.

A gigászi munka befejezõdött, a
mû elkészült. Patetikusan akár
így is fogalmazhatnánk, és túl-
zás nélkül állítható, mérföldk-
õhöz érkezett Miskolc város
sportélete. Az ötlet nem új, vi-
szont a megvalósításra sokat
kellett várni. A végeredmény:
csütörtökön a városi sportcsar-
nokban megnyílt Miskolc Város
Sporttörténeti Gyûjteménye,
amelyet Káli Sándor polgármes-
ter adott át rendeltetésének.

� DOROS LÁSZLÓ

Száznál is több meghívott szem-
lélte a bõséges anyagot. A sport-
csarnokban, a galérián, a sajtópá-
holyok alatt alakítottak ki helyisé-
get a rendezõk. A keleti oldal be-
járatánál azonnal Gyurkota József
olimpikon mezébe botlik az ér-
deklõdõ, majd a Miskolci
Sportiskola látványos bemutatkozó
anyagát lehet böngészgetni. Jobbra
egy televízió, amely folyamatosan
sugározza az emlékezetes miskol-
ci sikerek összefoglalóit.

Szlaboda István, a Borsod
Megyei Sporttörténész Társaság el-
nöke volt az egyik élharcosa a
sportmúzeum létrehozásának. Dr.
Szatmáry-Antal Tamás, a Miskolc
Városi Sza badidõközpont igaz-
gatója felkarolta az ötletet, nélküle,
szervezõ munkája, erõfeszítései
nélkül most aligha lett volna ok
az ünneplésre. Korábban volt
ugyan egy szerény anyag a me-
gyei sportintézetben, de a
Selyemréten található mini kiál-
lításról csak kevesen tudtak.

Mostantól kezdve minden mis-
kolci sportbarát számára elérhetõ
a kiállított anyag megtekintése. Az
érdeklõdõk természetesen aligha
kaphatnak teljes képet a megye-

székhely sportmúltjából, ízelítõ nek
azonban okvetlenül megteszi.
Régi, negyven-ötven esztendõs
képek mellett megtalálhatóak pél-
dául a nyolcvanas, kilencvenes
évek híres sportolóinak fotói, sze-
mélyes tárgyai, kupái, serlegei.
Repka Attila, Miskolc egyetlen
olimpiai bajnoka is tekintélyes
anyaggal járult hozzá a megnyi-
táshoz. Igaz viszont, hogy a
Barcelonában használt mez, va-
lamint az óriási becsben tartott

aranyérem ott-
honában talál-
ható.

Eljött a meg-
nyitóra többek
között Fazekas
Miklós, korábbi válogatott atléta,
aki akadályfutásban képviselte
sok nemzetközi versenyen a ma-
gyar színeket. Nem sokkal távo-
labb vehettünk szemügyre egy jel-
vényt, amelyen ez állt: 1972,
München. Birtokosa Szûcs Lajos

volt, aki olimpiai ezüstérmet szer-
zett a német városban a DVTK
 súly emelõ szakosztályának. De
láthattuk Barsi Lászlót, sok ping-
ponglabdát, mezeket, különbözõ
ereklyéket.

� FOLYTATÁS A 6. OLDALON.
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Nagyobb tér,
kisebb bürokrácia

Kocsonya a Gundel étteremben 

BEMUTATKOZOTT
A KOCSONYAFESZTIVÁL

A Bartók+... Miskolci
Nemzetközi Operafesztivál
költségvetésének karcsúsítása
ellenére is a közönségnek és
szakmának különlegességeket
kínáló rendezvénysorozat
programjáról esett szó az or-
szágos sajtótájékoztatón szer-
dán a Magyar Állami
Operaházban. 

� CZIKORA Á.

A tájékoztatón ott volt a kul-
tuszminisztérium szakállamtitká-
ra és Miskolc város polgármeste-
re is. A megszorítások évében ke-
vesebb jut az operafesztiválra is,
pedig mind a város, mind a kul-
turális tárca az elõzõ évi vállalá-
sait szerette volna teljesíteni.
Miskolc 140 helyett 120 millió fo-
rintot tervez a fesztiválra költeni,
míg a kultuszminisztérium a pá-
lyázati pénzeken túl szintén húsz
millióval kevesebbet – mintegy het-
venmillió forintot fordítana a fesz-
tivál finanszírozására. Ezek azon-
ban még csak tervek – pontosan
nem lehet tudni, mennyi lesz az
összeg. Egyik fõ támogató sem
döntött még ugyanis a végleges
költségvetésrõl, de a rendezvény-
sorozat fontosságában nem ké-
telkednek. 

A Bartók+Bécs tematikára épülõ
fesztiválra még a karcsúsítások el-
lenére is kuriózumokkal készülnek
a szervezõk – bár több produkció

kapcsán is legalább három variá-
cióval számolnak a költségvetés
függvényében. Olyan szerzõk
mûvei szerepelnek a programban,
akik Bécshez kötõdnek, ott szü-
lettek, éltek vagy ott hunytak el, de
munkásságuk szempontjából a vá-
rosnak fontos szerepe volt. Haydn
halálának kétszázadik évforduló-
ján mûveibõl válogattak a prog-
ramba, de kortársai, Beethoven és
Mozart is szerephez jut az idei fesz-

tiválon. Bartók kortársai közül
Schönberg és Berg szerzeményei
csendülnek fel. 

Tizennégy operát, 21 koncer-
tet, 3 balettet, 11 gyerekdarabot
és 18 egyéb produkciót láthat
majd a közönség az idei opera-
fesztivál fõprogramjában június
10-e és 21-e között. A szervezõk
különbözõ célcsoportok számára
hat bérletet állítottak össze, melyek
február 13-tól már kaphatók.

A Budapesten tartott tájékoztatón a fesztivál bemutatása mel-
lett kocsonya-kóstolóval is invitálták Miskolcra a látogatókat.

BARTÓK + BÉCS OPERAFESZTIVÁL 

Kuriózumok kevesebbõl

A miskolci közgyûlés februári
ülésének elején Káli Sándor
polgármester a város díjazott-
jairól, valamint az utóbbi id-
õszak jelentõs, illetve – meg-
fogalmazása szerint – „drá-
mai” eseményeirõl szólt. 

� SZ. S. 

Káli Sándor elmondta, az utób-
bi idõszakban örvendetesen nö-
vekszik Miskolcon a munkahely-
teremtõ beruházások száma: a
polgármester ezzel kapcsolatban
kiemelte a 300 munkahelyet je-
lentõ Vodafone ügyfélszolgálati
központ létrehozását, s megem-
lítette több kereskedelmi-szolgál-
tató nagyvállalat, multinacionális
üzletközpont helyi megtelepedé-
sét is, melyek ugyancsak több száz

munkahelyet jelentenek. A pol-
gármester hosszan kitért azokra az
eseményekre, melyek Pásztor
Albert miskolci rendõrkapitány
cigány bûnelkövetõket érintõ nyi-
latkozatával, majd leváltásával, il-
letve visszahelyezésével indultak
el, kerültek felszínre. Mint fogal-
mazott, a sokszor pontatlan, el-
túlzott és megalapozatlan sajtó-
híradások jelentõsen rontották
Miskolc image-ját. A miskolci pol-
gármester rövid távon a közbiz-
tonság javítását jelölte meg elsõd-
leges feladatként, mint mondta,
ennek érdekében már történtek
is gyors intézkedések a városban,
látható eredménnyel. 

A közgyûlésrôl készült tudósí-
tásainkat lapunk 2. oldalán ol-
vashatják.

MUNKAHELYEK,
FESZÜLTSÉGEK

A relikviák mellett igazi különlegességként a
Miskolci Sportcsillagok Fala is megtekinthetô
a sportcsarnokban.



A közgyûlés tagjainak napirend
elõtti felszólalásai ezúttal szinte
kivétel nélkül a miskolci közbiz-
tonság helyzetével, a kialakult et-
nikai feszültségekkel, illetve az
utóbbi hetek ezzel kapcsolatos
eseményeivel foglalkoztak. 

� SZEPESI S. 

Horváth József, a Miskolci Cigány
Kisebbségi Önkormányzat elnöke
napirend elõtti hozzászólásában az
etnikai feszültséggé mélyülõ közbiz-
tonsági problémákról szólva úgy fo-
galmazott: szeretnék, ha nem a
gyûlölet válna uralkodóvá, a szere-
tet és az összefogás erejében bízva
keresnék a megoldást romák és nem
romák. A kisebbségi politikus meg-
köszönte a városvezetés eddigi te-
vékenységét, pozitív hozzáállását, s
kérte: az utóbbi idõszak eseményei
kapcsán ne a cigányokat érintõ meg-
bélyegzés legyen az általános, akik-
nek nagy többsége tisztességes, jó
szándékú ember, aki most mégis úgy
érzi, szégyenkeznie kell a származá-
sa miatt. Horváth József a munka-
nélküliséget jelölte meg a problémák
fõ forrásaként, mint mondta, a rend-
szerváltozás elõtti évtizedekben, ami-
kor volt munkalehetõség, békében

dolgoztak egymás mellett a gyárak-
ban romák és nem romák, nem volt
cigánykérdés, s a jelenlegi helyzetben
is az oktatás-képzés, munkához jutás
lehet a megoldás. 

Dr. Lange László, a Miskolci
Német Kisebbségi Önkormányzat ve-
zetõje az elhangzottakhoz is csatla-
kozva bejelentette, hogy a múlt év
novemberében – az országban  elsõ -
ként – a városban mûködõ kilenc
kisebbségi önkormányzat együtt -
mûködési megállapodást kötött a
közös érdekérvényesítés érdeké-
ben. Együttesen kívánnak fellépni,
segítséget nyújtani a városi önkor-
mányzatnak minden olyan ügyben,
melyekre pártpolitikán felülemel-

kedve, a város egészének érdekében
kell megtalálni a megoldást. 

Dr. Szinay Attila (Fidesz) képviselõ,
frakcióvezetõ „Üzenet a végekrõl”
címû felszólalásában egyrészt a kor-
mányt, másrészt a városvezetést bí-
rálta, a közbiztonság helyzete, a
munkanélküliség és bizonyos terve-
zett pénzügyi intézkedések miatt. Az
ellenzéki politikus egyebek között ki-
emelte: a rendõrség költségveté-
sébõl korábban 15 milliárdot vontak
el – ebbõl most visszaadtak kettõt –
nem teljesültek a szocialista város-
vezetés nyolcezer munkahely te-
remtésére irányuló ígéretei, a terve-
zett áfaemelés pedig még nehezebb
helyzetbe hozza a háztartásokat. A
munkanélküliség és a megélhetési ne-
hézségek pedig nyilvánvalóan növe-
lik a bûnözést, a társadalmi feszült-
ségeket – mondta dr. Szinay Attila. 

Káli Sándor polgármester vála-
szában elmondta: tételes kimutatással
bizonyítják majd, hogy a nyolcezer
munkahely létrejött – más kérdés,
hogy közben sajnos sok meg is
szûnt. Káli Sándor utalt a világgaz-
dasági válságra, elmondva, hogy
ennek igazán negatív hatásait eddig
sikeresen kivédte a kormány, ne-
hézségekkel azonban nyilvánvalóan
számolni kell. 

Nyírõ Pál (MSZP) képviselõ, köz-
biztonsági tanácsnok azokat az in-
tézkedéseket ismertette, amelyeket az
önkormányzat az utóbbi években a
közbiztonság érdekében tett: egye-
bek között elmondta, Miskolcon az
országban elsõként fogadtak el – és
valósítanak meg folyamatosan – köz-
biztonsági és bûnmegelõzési straté-
giát, egyre bõvül a közterületi ka-
merarendszer, eszközökkel,   jár mû -
vekkel segítik a rendõrök, polgárõrök
munkáját. Kialakították a belvárosban
a Bûnmegelõzési Cent rumot, létre-
hozták a városõrséget, újra szolgálatba
álltak a mezõõrök, folyamatos la-
kossági konzultációkat szerveznek.
Nyírõ Pál együttmûködésre kérte a
közgyûlés tagjait, s arra biztatta az
egyéni képviselõket, területükön tá-
mogassák polgárõrségek megalaku-
lását, sikeres mûködését. 

T. Asztalos Ildikó (SZDSZ) képvi-
selõ annak a véleményének adott
hangot, hogy az elmúlt idõszakban
kialakult feszültséget nem lehet egy-
szerû közbiztonsági kérdésként tár-
gyalni. A politikus szerint rendészeti
eszközökkel csupán idõlegesen lehet
„elnyomni” a problémákat, a hosszú
távú megoldás érdekében hatékony

felzárkóztató programokra, s a kü-
lönbözõ társadalmi csoportok között
közvetítõ mentori hálózat kialakítá-
sára, bõvítésére van szükség. 

Kocsis Levente (Fidesz) képviselõ
felszólalásában elmondta: Sebestyén
László, Tavaszi Zsolt (Fidesz – KDNP)
és dr. Kovács László (MDF) egyéni
képviselõtársaival, a napokban tíz kor-
szerû, hordozható számítógépet aján-
lottak fel a Miskolci Rendõrka pitányság
részére. Az ellenzéki politikus kérte,
mások is kövessék példájukat, hiszen
közös ügyrõl van szó, ugyanakkor ér-
tetlenségét fejezte ki, miért nem ad-
hatták át az adományt személyesen
a kapitányság vezetõinek.  

Kobold Tamás (FME) képviselõ sze-
rint a „gyors és könnyû haszonszer-
zés” vágya, az erkölcsi süllyedés ve-
zetett a gazdasági válsághoz, az em-
berek mindennapjait megnehezítõ
problémákhoz, s ebbõl a kiutat is csak
egy teljes erkölcsi megújulás, a köz-
erkölcsök javulása jelentheti. A kép-
viselõ szerint ennek érdekében fon-
tolóra kellene venni, hogy újra tan-
rendbe iktassák az iskolákban a val-
lás- és erkölcsoktatást. 

Cseh László (MSZP) képviselõ, vá-
rosi és megyei polgárõrvezetõ jó és
követendõ kezdeményezésnek ne-
vezte, hogy egy közgyûlési határozat
értelmében a vállalkozók iparûzési
adójukból ezentúl a közbiztonságot
is támogathatják, majd sikeres pél-
dákat – mint a Békeszálló helyzetét
– említett arra, amikor a lakosság, a
polgárõrség és a rendõrség összefo-
gásával sikerült békét és nyugalmat
teremteni. 

Molnár Péter (KDNP) képviselõ,
frakcióvezetõ ugyancsak a tanulást és
a munka fontosságát hangsúlyozta:
mint mondta, hosszabb távon csakis
ezek segíthetik elõ a hátrányos hely-
zetû rétegek felemelkedését, s ilyen
módon a társadalmi-etnikai feszült-
ségek enyhülését. Molnár Péter arról
is szólt, hogy lakossági meghívásra
nemrégiben Miskolcon járt dr. Surján
László kereszténydemokrata EP-kép-
viselõ, aki az illegális szemétlerakás,
környezetszennyezés veszélyeire hívta
fel a figyelmet.
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Lakossági fogadóóra

Káli Sándor, B.-A.-Z. megye 3-as számú választó-
körzetének országgyûlési képviselõje február 18-án
(szerdán) 16 órától a kistokaji polgármesteri hivatalban,
17 órától Mályiban, a közösségi házban fogadóórát tart.

Minden érdeklõdõt tisztelettel vár!

Szûcs Tamás, önkormányzati képviselõ február 24-
én (kedden) lakossági fogadóórát tart 17–18.30 óra közt
Miskolcon, a Kassai út 40., fsz. 1. alatt (Otthonunkért
Egyesület irodája).

Együttmûködésre szólították fel
a megye szocialista képviselõit
fideszes képviselõk csütörtöki
sajtótájékoztatójukon, azt kérik,
hogy hétfõn a parlamentben
szavazzanak az elõrehozott vá-
lasztások mellett.

� HORVÁTH I.

Pelczné dr. Gáll Ildikó, az ellen-
zéki párt alelnöke, dr. Nagy Kálmán
országgyûlési képviselõ és dr. Ódor
Ferenc, a megyei közgyûlés elnöke
tájékoztatta a sajtót elképzelésükrõl.
Az alelnök szerint a kialakult válság
is a kormány mûködésének ered-
ménye, amely mára a lakosság min-

dennapi megélhetését kockáztatja.
Családok mennek tönkre, és a vál-
ság csak egyre mélyül, melynek még
nem látni a végét. A kormányzati in-
tézkedések a politikus szerint kés-
lekednek, és nem is érnek célt.
Pelczné dr. Gáll Ildikó szerint ugyan-
akkor van egy közbiztonsági válság
is, az emberek létének biztonsága
került veszélybe, amivel kapcsolat-
ban valamit tenni kell. Hozzátette:
felhívásukkal tesztelni szeretnék a
szocialista képviselõket, hogy való-
ban akarnak-e tenni valamit a
nehéz helyzet kapcsán.

Dr. Nagy Kálmán elmondta, a
rendõrkapitány ügye kapcsán úgy
látják, jelentõs erõt képviselnek a
megyei szocialista képviselõk, most
azt kérik, hogy ezt a lakosság ér-
dekében is mutassák meg. A kép-
viselõ szerint országhatáron belül
és kívül is elveszítette a bizalmat a
kormány és a miniszterelnök, egy
új vezetés esetén azonban ez a bi-
zalom helyreállhatna, ez pedig el-
engedhetetlen a válságból való ki-
lábaláshoz. Kérte a szocialista kép-
viselõket, váltsák le az ország hi-
teltelenné vált vezetõit a megye és

az ország lakosságának az érdeké-
ben. 

Dr. Ódor Ferenc arról beszélt, két
évvel ezelõtt a szocialisták azzal uta-
sították el az elõrehozott választá-
sokat, hogy az euró háromszáz fo-
rint fölé emelkedhetne, nem történt
semmi, és az euró ára mégis fel-
szökött. Kérdésként fogalmazta
meg: ha most sem történik semmi,14
hónap múlva vajon hol fog tartani
az euró?

Kormos Dénes, a megyei köz-
gyûlés szocialista frakciójának ve-
zetõje a következõképpen reagált
a Miskolc Televíziónak a Fidesz saj-
tótájékoztatóján elhangzottakra: az
elõrehozott választások kiírásával a
jobboldal célja nem más, mint a ha-
talomszerzés. 

Kormos Dénes szerint az ellen-
zéki képviselõk nem vesznek részt
azokban a kezdeményezésekben,
melyek például az önkormányzati
rendszer és az egészségügy átalakí-
tása érdekében zajlanak, ehelyett el-
lenségképet alakítanak ki a megol-
dás keresése helyett, történelmi
bûnt elkövetve ezzel – tette hozzá
az MSZP politikusa.

„Mint ahogy Horn Gábor nem
láthatott engem árpádsávos zász-
lókkal, tüntetõkkel együtt masíroz-
ni, én sem láttam õt Miskolcon mars-
lakókkal hógolyózni” – jelentette ki
Káli Sándor, Miskolc polgármestere
az SZDSZ ügyvivõjének csütörtöki
budapesti sajtótájékoztatójára rea-
gálva.

A miskolci polgármester felhá-
borítónak tartja, hogy egyes buda-
pesti politikusok úgy próbálnak
maguknak média-megjelenést ge-
nerálni, hogy olyan dolgokról be-
szélnek, aminek a körülményeit
nem is ismerik. 

Káli Sándor szerint ez éppen
olyan veszélyes, mint az égetõ tár-
sadalmi problémákat a szõnyeg alá
söpörni.

„Már több interjúban elmondtam,
hogy azért mentem el – az erede-
tileg Pásztor Albert rendõrkapitány
érdekében szervezett szimpátia-
tüntetésre – mert úgy gondolom,
hogy minden felelõs városvezetõ nek

ott kell lennie a városában rende-
zett nagyobb eseményeken. Így,
amikor azt tapasztaltam, hogy az ügy
megoldódásától függetlenül (a fõka-
pitányt már visszahelyezték pozí -
ciójába), jelentõs tömeg tart a fõtér
felé, én is elmentem a Városház
térre.

Ott fõként kíváncsi, a városért ag-
gódó miskolciakkal találkoztam, akik
számára hamar kiderült, hogy a ren-
dezvény eredeti céljától eltérõen,
szélsõjobbos erõfitogtatássá alakult.
Így az emberek többsége velem
együtt hazaindult” – mondta a mis-
kolci polgármester.

Ezek után határozottan vissza-
utasítok minden olyan manipulatív
politikai fejtegetést, ami a téren lévõ
tisztességes miskolciakat vagy engem
szélsõjobboldali nézetekkel azono-
sít – jelentette ki Káli Sándor, aki végül
megjegyezte: a jövõben csak olyan
politikusokkal kíván az ügyrõl be-
szélni vagy vitatkozni, akik valóban
a helyzet megoldásáért tennének.

Állóképes testületi ülés

KÖZBIZTONSÁG NAPIREND ELÕTT

KORMÁNYVÁLTÁSBAN KÉRIK
AZ EGYÜTTMÛKÖDÉST

Visszautasít
a polgármester

Horváth József, Miskolc Megyei Jogú Város Roma
Kisebbségi Önkormányzatának elnöke szeretettel vár min-
den kedves érdeklõdõt február 18-án 10–14 óra között
tartandó fogadóórájára, melynek helyszíne: Miskolc,

Baross Gábor utca 13–15.

Kisebbségi fogadóóra

Elfogadta a közgyûlés a panel- és
a termoforprogram pályázati felté-
teleirõl szóló rendelet módosításá-
ra irányuló elõterjesztést, amely
összefoglalót adott a panelprogram
eddigi kilenc évének tapasztalatai-
ról. Ez egyben apró jogtechnikai mó-
dosítást is jelent, amely szerint a
mûszaki ellenõrzést ezentúl nem a
MIK Zrt., hanem a Miskolci
Beruházási és Szolgáltató Kft. végzi
majd.

Zöld utat kapott az önkormány-
zati közutak burkolatfelújítására be-
nyújtott önrész módosítását célzó na-
pirend. A munkálatokra pályázat
útján a város 180 milliót nyert el, az
ugyanilyen összegû önrészt dönté-
sével 21,5 millióval toldotta meg a
közgyûlés, így összesen mintegy
383 millió forintot fordíthat Miskolc
aszfaltszõnyegezésre.

Hatályon kívül helyezte a köz-
gyûlés a luxusadóról szóló helyi ren-
deletet, és elfogadták az önkor-
mányzat elsõ félévi munkatervét.
Nem támogatta viszont a testület a
napirendhez a KDNP által becsa-
tolt módosító indítványt, amely –
immár sokadszor – a kismamabér-
let miskolci bevezetését szorgal-
mazta.

Megszavazták a képviselõk az úgy-
nevezett INTERREG projektekben

való önkormányzati részvételt. Ez
egyebek mellett a lakosság központú
„e” közigazgatást, a hatékony helyi
innovációs rendszerek kialakítását cé-
lozza, továbbá a Regionális Stratégiák
a Katasztrófa-megelõzésben elne-
vezésû pályázaton való részvételt irá-
nyozza elõ.

A napirendi javaslatok mellett
sürgõsségi indítványokról is szavaz-
tak a képviselõk. A szavazáskor tel-
jes egyetértés volt a politikusok kö-
zött az Avas városrészben mûködõ
személy- és vagyonõri szolgálat jog-
viszonyának meghosszabbításáról.
A szolgáltatás igénybevételével kap-
csolatban már folyamatban van a
közbeszerzési eljárás, amely elõre-
láthatólag áprilisban fejezõdik be. A
lakosság biztonságérzetének javítá-
sa érdekében az említett idõpon-
tig továbbra is indokolt a szolgálat
fenntartása – erõsítették meg dön-
tésükkel a képviselõk.

Sürgõsséggel döntöttek a politi-
kusok az aljegyzõi pályázat kiírá-
sáról, és a hátrányos helyzetû tele-
pülések és fiatalok segítését szol-
gáló, úgynevezett TÁMOP progra-
mokról.

A képviselõk hamarosan ismét ta-
lálkoznak a Városháza dísztermében,
a közgyûlés március 5-én folytatja
munkáját.

Közgyûlési döntések

2009-BEN IS MINÕSÉGI FENYÕ FÛRÉSZÁRU, KEDVEZÕ ÁRAKON!
TELEPHELYÜNKÖN FOLYAMATOSAN KAPHATÓ:

� Lambéria � Fa bútorlap � Ajtó- és ablakfríz
� Szélezett és szélezetlen, szárított borovi- és vörösfenyõ

A világon egyedülálló minõségû, szibériai alapanyagból gyártott,
idõtálló termékeket forgalmazunk, reális árakon!

Érdeklõdni telefonon: 06-20/492-6368, vagy személyesen, telephelyünkön:
LARICSI KFT. 3527 Miskolc, Fonoda út 17. (a hûtõház elõtti telephely)
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� BEKES DEZSÔ

Tanácstalanul bolyongok a konfekcióáruház labirintusában. Egyre
kevesebb a remény, hogy találkozom egy – egyenköpennyel álcá-
zott – jó tündérrel, aki útbaigazít: hol találok az alkatomnak meg-
felelõ zakót. Ugyanis nem elég annyit tudnom, hogy milyen szá-
mozásúak között kell keresnem, mivel egy szérián belül (mondjuk
az ötvenesek között), elõfordulhatnak karcsúsított vagy egyenes sza-
básúak. Az anyag milyenségérõl és az árról nem is beszélve. 

Mi tagadás, nem tartozom azok közé, akiken minden öltözék
úgy áll, mintha rájuk öntötték volna. Bizonyos méretek és fazonok
között azonban mindig akad egy-kettõ, ami számomra is megfe-
lel. E „ruharitkaságok” meglelése azonban így, magamra hagyva re-
ménytelen. 

Mindössze néhányan õdöngünk a se vége, se hossza sorok kö-
zött, tehát látnom kellene, ha valahol felbukkanna egy alkalmazott.
Nem bukkan. Elõször arra gondolok, hogy talán az influenza tize-
delte meg, döntötte ágynak a bolti kollektívát. Mégpedig azért ilyen
feltûnõen nagy arányban, mert a mûanyaggal és gyapjúval elegy
ruhaanyagok kipárolgása ajzószerként hat a rohadt vírusra, és az
ilyen anyagokkal telezsúfolt boltokban féktelenül szaporodik. De
ez a merész teória magam számára is valószínûtlennek tûnik, úgy-
hogy tovább kell kutatnom az eladóhiány okát.

Amikor végre eszembe villan, elszégyellem magam, miért nem
találtam rá elsõre, hiszen annyira kézenfekvõ: természetesen a gaz-
dasági válság, illetve a kilábalás leghatékonyabb receptje, a takaré-
kosság miatt tûntek el a bolti dolgozók. 

Úgy látszik, elsõ lépésben arra tanít meg bennünket, vásárlókat
a már új elvek alapján mûködõ kereskedelem, hogyan tájékozód-
junk egy szál magunk is az üzletekben. Ha pedig ezt már rutinból
tudjuk, jöhet a következõ lépcsõfok: nem kész öltönyöket, ruhá-
kat, hanem csak alkatrészeket (ujja, háta, gallérja stb.) árusítanak
majd ládaszámra, szigorúan önkiszolgáló alapon. (Ezzel a lépéssel
egyébként már a gyártók létszámát is csökkenteni lehet majd.) Az
öltönyök összeállítása természetesen otthon történik majd. A
nagymamától örökölt Singer varrógépen, vagy tûvel, cérnával. Magad
uram, ha szolgád nincs-alapon? Bizony, bizony. A szolga, akarom
mondani a munkaerõ igen drága, (bér, közteher, miegymás) és mint
ilyen „tényezõ”, útjában áll a kilábalásnak.

MAGAD URAM...

Nyertesek
Gallik Hédi, Miskolc, Dóczy J. u. 2.  . . . . . . . . . . . . . . . . .virág
Nagy István, Miskolc, Árpád u. 14., 4/2 . . . . . . . . . . . . .vacsora
Szabó Ákos, Miskolc, Király u. 6., 9/1  . . . . . . . . . . . . . .virág
Váradi Tibor, Miskolc, Bocskai István u. 8., 4/1. . . .virág
Torma Júlia, Miskolc, Kőporos u. 6., 1/2  . . . . . . . . . . .könyv
Kapin Zsuzsanna, Miskolc, Sarolta u. 12/a  . . . . . . . .könyv
Maksa Hedvig, Miskolc, Dóczy J. u. 2., fsz. 12.  . . .könyv

GRATULÁLUNK A SZERENCSÉSEKNEK!

A Miskolc TV és a MiNap közös játéka VEGYEN RÉSZT A MINAP ÉS
A HAZAI PÉKSÉG CUKRÁSZDA ÉS PIZZÉRIA

KÖZÖS NYEREMÉNYJÁTÉKÁN
A Hazai Pékség Cukrászda és Pizzéria

ezúton meghívja üzletébe a MiNap olvasóit pizzakóstolóra.

EZEN SZELVÉNY BEVÁLTÓJA 

100 FT-OS KEDVEZMÉNYT KAP
BÁRMELY PIZZA ÁRÁBÓL.

Ezen kívül megnyerhet egy hetente sorsolásra kerülő

55 CM-ES PIZZÁT.
IDE MEGÉRI BETÉRNI!

Cím: Miskolc, Nagy Lajos király u. 34. Tel.: 46/787-171
(A diósgyőri villamos-végállomástól 1 percre  az 5-ös, 15-ös és 69-es autóbusz végállomásánál.)

�

�

Tovább bõvül a Miskolci
Ipari Park, nemcsak a te-
rületét, hanem a kínált
szolgáltatási körét és szín-
vonalát tekintve is. Az ÁTI
DEPO Zrt. ugyanis szán-
déknyilatkozatban jelezte,
hogy a már mûködõ lo-
gisztikai központjával
csatlakozni kíván a
Miskolci Ipari Parkhoz.

Mint ismeretes, a 2005 óta
mûködõ Miskolci Ipari Park
csaknem teljesen megtelt,
ezért szükségessé vált újabb
területekkel való bõvítése. A
mintegy 1,3 milliárd forint össz -
értékû Mechatronikai Ipari Park-
fejlesztés az Új Magyarország
Fejlesztési Terv kiemelt projektje

lett, így az Észak-magyarországi
Ope ratív Program támogatásával
és az Európai Unió ötven száza-
lékos társfinanszírozásával való-

sulhat meg, méghozzá még ez év
márciusáig.

A Miskolci Ipari Park iránti ér-
deklõdés folyamatos, a Dutrade

Zrt. telephelyének januári átadá-
sa után most újabb betelepülõ
céggel bõvül a MIP. Az ÁTI DEPO
Zrt. ugyanis szándéknyilatkozatá-
ban jelezte a Miskolc Holding Zrt.-
nek, hogy a – jelenleg az ipari par-
kon kívül mûködõ – logisztikai
központjuk további mûködését a
Miskolci Ipari Park keretein belül
képzelik el. A csatlakozás révén
nemcsak az ipari park területe nö-
vekszik közel 7 hektárral, hanem
olyan szolgáltatások is megjelen-
nek, amelyre a többi vállalkozás-
nak is nagy szüksége lehet.

A szándéknyilatkozat alapján a
park bõvítése érdekében a Miskolc
Holding Zrt. kezdeményezte a
szakminisztérium illetékes szer-
vénél a Miskolci Ipari Parkra vo-
natkozó szerzõdés módosítását.

Tíz hordozható személyi szá-
mítógépet adományozott a
Miskolci Rendõrkapitány -
ságnak a Fidesz – KDNP és az
MDF négy egyéni önkormány-
zati képviselõje. A laptopokat
a Miskolc Város Közrendjéért
Közalapítvány vezetõi vették
át, õk továbbítják majd a
rendõrségnek.  

� SZ. S. 

Kocsis Levente, Sebestyén
László, Tavaszi Zsolt és dr. Kovács
László sajtótájékoztatójukon, az
elmúlt hetek eseményeire utal-
va elmondták: világossá vált,
hogy a „tettek mezejére” kell
lépni, minden rendelkezésre álló
eszközzel segíteni kell a rendõr-

ség munkáját a közrend, köz-
biztonság érdekében. Mint el-
hangzott, a számítógépek be-
szerzésére a rendõri vezetõkkel
egyeztetve került sor, a miskolci
kapitányság informatikai felsze-
relése ugyanis sok szempontból
elavult és korszerûtlen. Sebestyén
László hangsúlyozta: bíznak
benne, hogy példájuk országos
szinten is követõkre talál, míg
Tavaszi Zsolt azt szorgalmazta,
hogy az önkormányzati költség-
vetésbõl is minél nagyobb mér-
tékben támogassák a rendõrség
munkáját, technikai felszerelé-
sének korszerûsítését. 

Nyírõ Pál közbiztonsági ta-
nácsnok köszönetet mondott a tá-
mogatásért – mint fogalmazott, a

közrend, közbiztonság ügye nem
pártpolitikai kérdés, ez minden
miskolcit megillet. – Ennek érde-
kében, a lehetõségeinkhez mér-
ten eddig is komoly erõfeszítése-
ket tettünk – hangsúlyozta a ta-
nácsnok, utalva egyebek mellett
az avasi rendõrõrsöt, a közterü-

leti kamerarendszert érintõ fej-
lesztésekre, a városõrség, a
Bûnmegelõzési Centrum létre-
hozására.  

A mintegy egymillió forint össz -
értékû számítógépes eszközöket
a rendõrök a járõrautókban fog-
ják majd használni.

BÕVÜLÕ IPARI PARK

A fotónkon a sötétzöld terület a közel 40 hektáros új bôvítése az
iparterületnek.

A laptopokat Nyírô Pál és Szôke István, a Bûnmegelôzési
Centrum vezetôje vették át.

Gulyás József, az SZDSZ orszá-
gos ügyvivõje tartott csütörtö-
kön kampánynyitó sajtótájékoz-
tatót Miskolcon.

� H. I.

Mint elhangzott, a 2009-es
Európa parlamenti választási kam-
pányuk középpontjában a liberá-
lis értékek, a szabad és szolidáris
Magyarország áll. A rendszerváltás-
kor az SZDSZ egy ilyen Magyar -
ország megteremtéséért, a sza-
badság, a tolerancia, a jogállamiság,
a demokrácia és a szolidaritás kép-
viseletéért alakult meg. A szabad-
demokraták EP listájának elsõ öt
helyére Szent-Iványi István, Béki
Gabriella, Demszky Gábor, Mohácsi
Viktória és Konrád György került. 

Az ügyvivõ szerint az általuk kép-
viselt értékek ma nagyon törékenyek,

a demokratikus alapnormák nap
mint nap sérülnek, intoleráns visel-
kedés és gyûlöletkeltés van jelen.
Gulyás József szerint gond, hogy el-
maradtak a szerkezeti reformok,
nem születtek meg a gazdaság és
költségvetés szerkezetét átalakító
legfontosabb döntések, ezért rendíti
meg jobban a térség országaihoz ké-
pest Magyar országot a gazdasági vi-
lágválság. 

Az SZDSZ fontosnak tartja,
hogy legyen elfogadott költségve-
tés a válság leküzdésében, ezért
támogatták, noha a makroszá-
mokat bizonytalannak és tartha-
tatlannak ítélték. Az elfogadása
után azonban a kormány olyan
döntéseket hozott, amellyel „ki-
lyukasztotta” a költségvetést, most
pedig kénytelen korrigálni a visz-
szaesési adatokat. Most abban bíz-

nak, hogy február 16-án olyan cso-
magot fog az Országgyûlés elé be-
nyújtani a kormányfõ, ami válto-
zást eredményezhet.  

A Fidesz elõrehozott választáso-
kat sürgetõ javaslatára reagálva
Gulyás József kijelentette: az el-
lenzéki párt zavarba jönne, ha hir-
telen kormányzati felelõsséget kel-
lene vállalnia. Ha a kormány bizo-

nyos lépéseket meg akar hozni,
akkor a Fidesz azonnal ellenzi, a sza-
vazatszerzési versenyt még a válság
idején sem tudja a két nagypárt ab-
bahagyni. Ez pedig egy elõrehozott
választás esetén azt jelentené, hogy
akár több hónapra megbénulna az
ország. A piac mindenre érzékenyen
reagál, így nem engedhetõ meg a
késlekedés. 

Hackertámadás érte az ország elsõ kõszínházának internetes felü-
letét, ugyanis a hétvégén feltörték a Miskolci Nemzeti Színház hon-
lapját. A rendszerbõl a publikus adatokat törölték, például cikkeket
és fotókat, melyeket az informatikusok a korábbi mentések alapján
azonnal vissza is állítottak. Az adatok mellett a jegypénztár portálja
sem volt elérhetõ, így visszaélés a jegyek rendelésével nem történt. 

TÖRÖLT A HACKER

Hiányolják a reformokat

Kampányban az SZDSZ

Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzata ezúton is értesíti az ér-
deklõdõket, hogy a Nemzeti Közlekedési Hatóság Légiközlekedési
Igazgatósága elõtt, a Miskolc repülõtér zajgátló védõövezet kijelölése tár-
gyában indult eljárás kapcsán, a 2009. február 11-ére meghirdetett köz-
meghallgatás technikai okok miatt elmaradt. Az új idõpont és hely: 2009.
február 18. (szerda) 16 óra 30 perc, Miskolc Megyei Jogú Város Polgármesteri
Hivatala (Miskolc, Petõfi u. 1–3.), III. emeleti konferenciaterem.

ÚJ IDÕPONTBAN
A KÖZMEGHALLGATÁS 

A KÖZBIZTONSÁG ÉRDEKÉBEN

Számítógépeket adományoztak



A „Több mint legenda…”
Közhasznú Alapítvány és a
Miskolci Nemzeti Színház
együttmûködésével olyan nagy-
szabású elõadások miskolci be-
mutatása válik lehetõvé, mint a
Bárka Színház Piaf Piaf mûve és
a ForteDanse Kalevala címû da-
rabja. 

Ezek mellett természetesen saját
produkciók, programok is készülnek
a Miskolci Tél – Ko cso nya fesztivál
tiszteletére: így a Boga beszél címû
„zenés csacsogvány”, és az Új -
raTáncEgyütt – 24 órás táncimpro-
vizáció, mely számottevõ érdeklõ -
dést és nagy sikert váltott ki 2008
februárjában.

A Miskolci Nemzeti Színház 2009-
ben is különleges programokkal
várja a Kocsonyafesztivál vendége-
it. Immár hagyománynak mondha-
tó, hogy a kortárs táncszínház él-
vonalbeli magyar együtteseivel és
 elõ adásaival a február végi Tánc -
hétvégén találkozhat a közönség.

Tánchétvége Miskolcon, február
20–22. Vendég Ladányi Andrea és
a LA Dance Company, Ladányi
Andrea Társulata. 2006-ban a
Közép-Európa Táncszínház, 2007-
ben az Artus Goda Gábor Társulat,
2008-ban Bozsik Yvette Társulata
mutatkozott be Miskolcon. 2009
februárjában Ladányi Andrea és
társulata a LA Dance Company  elõ -
adásait tekinthetik meg az ér-

deklõdõk. Annak érdekében, hogy
a miskolci közönség a szokásos
vendégjátékokhoz képest egy kicsit
közelebbrõl is megismerkedhessen
a vendégekkel, közönségtalálkozó-
ra is várják az érdeklõdõket.

2 SOLO 1 DUO, február 20., 21
óra,Csarnok. Látvány: Lakatos Márk,
fény: Payer Ferenc. Thank you, A
Golden duett. Rendezõ: Ivo Dim -
csev, elõadja: Ladányi Andrea (Thank
you), Vida Gábor, Kovács Lehel (A
Golden duett). Alice B., elõadja:
Ladányi Andrea, koreográfus Jorma
Uotinen.

BL, február 21., 17 óra Csarnok.
Tánc és koreográfia Ladányi Andrea,
dob, ütõ, zeneszerzõ Borlai Gergõ,
látvány: Lakatos Márk.

Szeretsz engem… február 22. 11
és 14 óra, Kamaraszínház. Táncjáték
gyerekeknek 6 és 14 év között, va-
lamint minden szülõnek és ér-
deklõdõnek. 

ÚjraTáncEgyütt február 20., 18 óra
– február 21., 18 óra, Játékszín. A
huszonnégy órás nonstop táncim-
provizáció program keretében
kedve szerint táncolhat minden ér-
deklõdõ. A táncokat egymásnak
adják át a jelentkezõk, bárki átve-
heti a táncot, s amikor akarja, to-
vábbadhatja azt. Táncolni lehet szó-
lóban, párban, vagy csoportban, ho-
zott vagy a színház által biztosított
zenére. Bárki, bárhonnan jelent-
kezhet, de csak a regisztrált je-
lentkezõk léphetnek fel. Re giszt -
ráció: www.tancegyutt.mnsz.eu

Kalevala, ForteDanse február 17.
19 óra, Csarnok. A Kalevala ren-
dezõje Horváth Csaba, táncosai
között olyan neveket találunk, mint
Mucsi Zoltán, Andrássy Máté,
Földeáki Nóra vagy Vati Tamás. 

Piaf Piaf, Bárka Színház február 18.,
20 óra, Nagyszínház Ráadás bérlet
NYOLCkor, február 19. 17 óra,
Nagyszínház, Ráadás bérlet Ötkor. 

Klezmer-varázs, a Budapest Klez -
mer Band koncertje február 20. 19
óra, Nagyszínház.

Boga beszél, február 21. 20.30 és
február 22. 19 óra, Játékszín. Karinthy
Frigyes: „A feleségem beszéli” címû
mûve nyomán szerkesztette és ren-
dezte: Seres Ildikó. Zongorán köz-
remûködik: Regõs Zsolt.

Egressy Zoltán: Portugál – febru-
ár 22. 19 óra, Nagyszínház. A hét-
vége lezárásaként és a Kocsonya -
fesztivál alkalmából – közkívánatra
– a Miskolci Nemzeti Színház be-
mutatja Egressy Zoltán: Portugál
címû színmûvét, ezúttal a Nagy -
színházban. Rendezõ: Korognai
Károly.
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� FOLYTATÁS AZ 1. OLDALRÓL.
Fedor Vilmos alpolgármester

megemlítette, hogy folytatták
azt a munkát, amit 2006-ban
az Európa Kulturális Fõvárosa
pályázat kapcsán elkezdtek.
Mis kolcot vendégszeretõ, be-
fogadó, a kultúrát szeretõ vá-
rosnak nevezte, amelyre büsz-
ke. Kiemelte: fontos, hogy az
országnak is van mit megmu-
tatnia, és van mire büszkének
lennie, ez az ország a legen-
da, a kultúra országa, és
Miskolcon pontosan ezt mu-
tatják be. A tájékoztatón be-
jelentette, hogy elnyerték a
forrást a Rockmúzeum meg-
építésére, Miskolc ezzel készül
2010-re.

Rózsa Edit fesztiváligazgató
hat fõ alappillért nevezett meg,
amelyre a fesztivál épül: úgy-
mint kultúra, sport, egészség,
környezetvédelem, tudomány,
gasztronómia. Bemutatta az
eddigi fesztiválok érdekességeit,
legjeit, megemlítve a tavaly útnak
indított utazóbékát is, amely je-
lenleg az Egyesült Államok terü-
letén „tartózkodik”, és amelyet

2010-re, a jubileumi fesztiválra
várnak haza. 

Az idei fesztivál kapcsán el-
hangzott: 2009-ben több mint 53

ezer m2-en, több mint 20 hely-
színen, közel 70 koncerten
534 fellépõ és elõadó közre-
mûködésével, valamint 150 ki-
emelkedõ minõsítésû árus és
vendéglátós minõségi kínála-
tával, több mint 40-féle ko-
csonyával várják a vendégeket.
Az idén az elsõ alkalommal a
FestInFest keretében különleges
fesztiválkínálót is nyújtanak,
melynek keretében az ország
egyéb fesztiváljai mutatkoz-
hatnak be. Február 20–22. kö-
zött a belvárosi forgatag mel-
lett több kiemelt szabadtéri
helyszínen, valamint a Miskolci
Nemzeti Szín házban, a
Mûvészetek Há zában, a Karton
Szalonban és számos egyéb he-
lyen: a Sze rencse barlangban és
Játék szigeten, a Gyerek kuc kó -
ban, a Zöld Klubban és Zöld
Szigeten, a Miskolc Városi Sza -
bad idõ központban, a diós -
gyõri várban is várják a láto-
gatókat.
A tájékoztatót követõen a meg-

hívott vendégek a Gundel séfjei
által elkészített különleges ko-
csonyákat kóstolhattak meg.

A Kocsonyafesztivál nyitó cere-
móniájának helyszíne ezúttal
Miskolc egyik nevezetes idegen-
forgalmi látványossága, a di-
ósgyõri vár lesz. 

Nagy Lajos király egykori lovag-
várát, amely évszázadokon át a „ki-
rálynék jegyruhája”-ként, azaz el-
jegyzési ajándékként szolgált, feb-
ruár 20-án, pénteken délután 2
órakor veszi birtokba a legendás
Békakirály és a Jégkirálynõ. Ágyú-
lövés, a Diósgyõri Arany sarkantyús
Lovagrend vitézei, valamint Piros
Sándor és a Szabir Lovasíjászok
gondoskodnak a korhû látványos-
ságról. A program befejezéseként
kõhajító géppel lövik a magasba
a hagyományos békaesõt, majd
ünnepélyesen kikiáltják a fesztivál
eseményeit, útjára bocsátva a kö-
zönséget a belvárosi helyszínek
felé.

Szombaton délelõtt 10 órakor
kezdõdik a Legendás Koronások
Találkozója a várban: a látogatók
Nagy Lajos király, a Jégkirálynõ és
a Békakirály társaságában részt
vehetnek egy exkluzív, téli vártú-
rán. Jelmezes kísérõk társaságá-
ban, különleges hangulatú keretjá-
tékokkal fûszerezve tekinthetik
meg a rondella páncélkiállítását, a

történelmi panoptikumot és a vár-
történeti kiállítást. A gyermekek
apródfutással mérik össze ügyes-
ségüket, a gyõztes jutalma lovaggá
ütés és az a nagy megtiszteltetés,
hogy a lovagkirály kardját hûséges
fegyverhordozóként vigyázhatja a
túra során. A királyi vadászok lovas
harci és ügyességi bemutatóját kö-
vetõen kezdõdik a geocaching-pár-
baj, a favágóverseny, majd a jó kon-

diban lévõ férjurak feleségcipelõ
bajnokságon mérhetik össze álló-
képességüket. Délután 2 órakor
ismét exkluzív vártúra a program,
végül kutyaszánhúzó-versennyel
és tábortûzzel búcsúzik a diós gyõri
vár a fesztivál programjaitól.

A Kocsonyafesztivál alkalmából a
pénteki nyitó ceremónia, valamint
a diósgyõri vár szombati esemé-
nyeinek látogatása díjtalan.

Kocsonya a Gundel étteremben 

BEMUTATKOZOTT
A KOCSONYAFESZTIVÁL

Dr. Róna Iván a szerencsés miskol-
ci békával.

KOCSONYAFESZTIVÁL-NYITÓ CEREMÓNIA 

Békaesõ a diósgyõri várban

Helyszín a színház is

Február 16., 15 órakor: Aranykor
idõ sek otthona – Kocsonyafesztiváli
Farsang, 16.30: Mûvészetek Háza
Kortárs Galériájában Finn filmpla-
kát-kiállítás megnyitója. 16.45: Mû -
vé szetek Háza Uránia-termében
Finn Filmnapok nyitóelõadása –
Kül városi fények. 17 órakor: Karton
Szalon – Téli Szabadegyetem, Ko -
runk környezetvédelmi problé-
mái.

Február 17., 15.30, 17.45, 20 órakor
a Mûvészetek Háza Béke-termében
Finn Filmnapok – válogatás a CI-
NEFEST finn versenyfilmjeibõl, 19
órakor a Mûvészetek Házában „Az
igazi swing” – a Miskolc Dixieland
Band koncertje, 19 órakor a Miskolci
Nemzeti Színházban (Csarnok)
Kalevala.

Február 18., 15.30, 17.45, 20 óra-
kor a Mûvészetek Háza Béke-ter-
mében Finn Filmnapok – válogatás
a CINEFEST finn versenyfilmjeibõl,
17.00 órakorKarton Szalon – Téli Sza -
badegyetem – Az idõ szerepe min-
dennapjainkban, Papp Ferenc pro-
fesszor elõadása, 20 órakor a Miskolci
Nemzeti Színházban (Nagyszínház)
Juha Siltanen–Jorma Uotinen: Piaf
Piaf.

Február 19., 15.30, 17.45, 20 órakor
a Mûvészetek Háza Béke-termében
Finn Filmnapok – válogatás a CI-
NEFEST finn versenyfilmjeibõl, 16
órakor a Herman Ottó Múzeum ki-
állítási épületében (Miskolc, Papszer
1.): kiállítás-megnyitó; Mátyás or-
szága – reneszánsz vándorkiállítás.
A kiállítás május 3-ig tekinthetõ meg,
17 órakor Karton Szalon –Téli Sza -
badegyetem Gellért Kis Gábor: Krí -
zishelyzetek és kommunikációjuk.
17 órakor a Miskolci Nemzeti Szín -
házban (Nagyszínház) Juha Sil ta -
nen–Jorma Uotinen: Piaf Piaf.

Február 19–20.: a Mûvészetek Há -
zában a Magyar Fesztivál Szö vet ség
évadnyitó konferenciája.

Február 20.,10 órakor Miskolci
Nem zeti Színház (Kamaraszínház):
Carlo Collodi – Litvai Nelli: Pinokkió,
14 órakor, diósgyõri vár: Fesz ti -
válnyitó, 15 órakor Villanyrendõr –
Szerencse színpad: Cimbali Band
együttes, Városház tér – PORT.hu
színpad: Extázis koncert, Sze ren cse -
barlang és Játéksziget: Darts, Soft
501 döntõ, Miskolci Nemzeti
Színház (Ka maraszínház): Pinokkió,
ZÖLD KLUB – Miskolci Galéria,
Dõry-pince: Ökológiai lábnyom;
 elõ adás, Belváros, Kocsonya Korzó:
Indul a Kocsonyakommandó!
(Kocsonya-minõségellenõri részleg).
15.30-kor, Erzsébet téri színpad:
Stylaw-koncert, Mûvészetek Háza,
Béke-terem: Válogatás a 40. Magyar
Filmszemle filmjeibõl: filmvetítés, al-
kotó- és közönségtalálkozó. 16 óra-
kor Villany rendõr – Szerencse szín-
pad: Firkin-koncert, ZÖLD KLUB –
Miskolci Galéria, Dõry-pince:
Békamentés a Bükki Nemzeti
Parkban; elõadás (Fitala Csaba,
Bükki Nemzeti Park Igazgatóság),
Herman Ottó Múzeum kiállító
épülete (Miskolc, Papszer u. 1.):
Kiállítás-megnyitó, Az emlékezés szí -
nes álmai – kortárs roma festõ -
mûvészek mûvei. A kiállítás május
17-ig tekinthetõ meg. Antikvárium
(Miskolc, Déryné u. 2.): Závada Pál,
Kossuth-díjas író dedikálása, házi -
gazda: Borkúti László. 17 órakor
Villanyrendõr – Szerencse színpad:
a Csík zenekar koncertje, Városház
tér – PORT.hu színpad: Testi
Egyenleg koncert, ZÖLD KLUB –
Miskolci Galéria Dõry-pince: az
Alsódobszai Hernádmenti Termé -
szetvédelmi Kulturális és Sport

Egyesület tevékenységének bemu-
tatása, Mesterek Étterme (Miskolc,
Papszer u. 46.): Závada Kocsonyája,
beszélgetõtárs: Jenei László. Az est
házigazdái: Fló rián Lajos mester-
szakács, Zemlényi Attila fõszer-
kesztõ (MÛÚT). 18 órakor Erzsébet
téri színpad: BMV-koncert,
Szerencsebarlang és Játéksziget:
Pókerbajnokság, Miskolci Nemzeti
Színház (Játékszín): ÚjraTáncEgyütt
– 24 órás táncimprovizáció, ZÖLD
KLUB – Miskolci Galéria, Dõry-
pince: Beszélgetés Al Gore: Kelle -
met len igazság c. filmje kapcsán.
18.30-kor Városház tér – PORT.hu
színpad: Carbonfools koncert, 19
órakor Villanyrendõr – Szerencse
színpad: Paddy & the Rats-koncert,
Erzsébet téri színpad: Fish-koncert,
Mûvészetek Háza: Carmina Burana
a jövõ sztárjaival. Miskolci Nemzeti
Színház (Nagyszínház): Klezmer-va-
rázs, Budapest Klezmer Band kon-
certje, Miskolci Csodamalom
Bábszínház: „A szívek melegében”
– musicalest Miklós Tibor dalaival
két részben. 20 órakor Villanyrendõr
– Szerencse színpad: Jégszobor-lát-
ványfaragás, Erzsébet téri színpad:
Kowalsky Meg a Vega koncert, Vá -
rosház tér – PORT.hu színpad:
Nem tej Mama! Koncert. 20.30-kor
Villany rendõr – Szerencse színpad:
Marót Viki és a Nova Kultúr Zenekar
koncertje. 21 órakor Miskolci Nem -
zeti Színház (Csarnok), Tánchétvége
Miskolcon: 2 solo, 1 duo – Ladányi
Andrea Társulata. 22 órakor Villany -
rendõr – Szerencse színpad: Bëlga
koncert, Városház tér – PORT.hu
színpad: KFT koncert.

A további programokat február
21-tõl jövõ heti lapszámunkban
közöljük. Részletes program:
www.kocsonyafesztival.hu

PROGRAMOK

KARTON SZALON

A Széchenyi 15–17. szám alatt nyílt
Karton Szalon programjai: Február
14., szombat, 17 óra: Etûd – kortárs
táncimprovizáció, a Miskolci Nemzeti
Színház tánctagozatának elõadása.
Február 16. hétfõ, 17 óra: Korunk kör-
nyezetvédelmi problémái. Február
18. szerda, 17 óra: dr. Papp Ferenc,
PhD.: Az idõ szerepe mindennapja-
inkban. Február 19. csütörtök, 17 óra:
Gellért Kis Gábor: Krízishelyzetek
kommunikációja. Február 20. péntek,
16 óra: Závada Pál, Kossuth-díjas író
dedikálása. Helyszín: antikvárium
(Miskolc, Déryné u. 2.), 17 óra:
Závada Kocsonyája (A MÛÚT fo-
lyóirat és a Mesterek Étterme közös
rendezvénye.) Február 24. kedd, 17
óra: Hol a boldogság mostanában?

Miért dõlünk be a reklámoknak? Sas
István reklámfilm-rendezõ, rek-
lámpszichológus, a Kommu ni kációs
Akadémia alapítója. Feb ruár 25. szer-
da, 17 óra: Mediáció – békéltetés és
krízishelyzetek megoldása modern
tárgyalási technikák segítségével.
Február 26. csütörtök, 17 óra: Le -
gendák nyomában Csorba Piroskával
és Fedor Vilmossal. Február 27. pén-
tek, 17 óra: Az agy és a számítógép
kapcsolata, dr. Pungor András (igaz-
gató, BAY-NANO Kutató in tézet).
Február 28. szombat, 16 óra: Sza -
lonzáró, kartonbontó parti. Fenn -
tartható gondolatok Terbe János tol-
mácsolásában (Nyilvános bontás –
mert kartonbútorokkal a költözés is
egyszerûbb!)



Ki a dalnok a gáton? címmel
hirdetett versenyt a Diósgyõri
Ady Endre Kulturális és
Szabadidõ Központ. A regio-
nális elõdöntõre Heves,
Nógrád és Jász-Nagykun-
Szolnok megyébõl is érkeztek
amatõr énekesek. 

� K. M.

A meglehetõsen erõs mezõny-
ben a versenyzõk elsõsorban a zsûri
értékelésére voltak kíváncsiak. A
közönséget azonban mindenki el
akarta kápráztatni. Bár a jelentke-
zési határidõ már korábban lezá-
rult, a versenyt megelõzõ percek-
ben is lehetett még nevezni. A több
mint félszáz induló két kategóriá-
ban – felnõtt és gyerek – mérhet-
te össze erejét. A Diósgyõri Ady
Endre Kulturális és Szabadidõ
Központ tizedik éve rendezi meg
a dalversenyt. Az énekesi pálya sok
lemondással jár, bizonyos fokú el-
hivatottság és megszállottság is kell
hozzá. A verseny ugródeszkaként
is felfogható az álmodott színházi
világba – fogalmazott Táboros
Sándor igazgató. Az elõdöntõn leg-
jobban szereplõ énekesek márci-
us 7-én a döntõben mérhetik
össze újból erejüket.

A Kocsonyafesztivál kulturális
rendezvényeinek egyik különle-
gessége a Carmina Burana-kon-

cert, amit február 20-án, pénte-
ken 19 órakor láthatnak a Mû vé -
sze tek Házában. A hangverseny
a Liszt Ferenc Zene mû vészeti
Egyetem, a Miskolci Egyetem, a
fesztivál és a MÜHA együttmû -
ködésének keretében jött létre. 

Az est szoprán szólistája a mis-
kolciak által már jól ismert V.
Molnár Judit operaénekes, aki a
koncertet megelõzõen egy új sze-

repkörben is bemutatkozik. Az
operaénekes személyesen árusít-
ja a koncert és a fesztivál más ren-
dezvényeinek belépõit február
16-án, hétfõn 12 és 15 óra között
a Mûvészetek Háza jegypénztá-
rában. V. Molnár Judit „jegyárusí-
tó kollégái” ezen a napon Rózsa
Edit fesztiváligazgató és Juhász
Rita, a Mûvészetek Háza veze tõje
lesznek.
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Mozimûsor
Mûvészetek Háza, Béke-terem: Válogatás a 40.
Magyar Filmszemle filmjeibõl: február 20-án 17.45,
20, február 21-én 20, február 22–25. között 17.45,
20 órakor Nem vagyok a barátod, magyar tragiko-
média, február 20–25. között 15.30 órakor Kaméleon,
magyar szélhámosfilm, február 21-én 17.45 órakor,
magyar dokumentumfilm.

Mûvészetek Háza, Uránia terem: február 19-én 20.30, február 21–25.
között 17 órakor Valami Amerika 2. magyar vígjáték, február 20-án
19.30 órakor Papírkutyák, magyar vígjáték, február 21–25. között 19
órakor Ausztrália, amerikai–ausztrál romantikus kalandfilm.

A Széchenyi István u. 121. szá mú,
kétemeletes lakó- és üzletház
1910-ben épült. A város fõ -
utcájának utolsó, homlokzatának
egy részével az Ady Endre u. felé
„hajló” építménye 100%-ban ön-
kormányzati tulajdon. A MIK Zrt.
az utcai homlokzat felújítására 
a MÛÉPÍTÉSZ Kft.-nek adott
megbízást. A dokumentáció
Puskás Péter vezetõ tervezõ irá-
nyításával 2006-ban elkészült. 

DOBROSSY ISTVÁN

A saroktelken, a Pece patak medre
mentén a XIX. század folyamán egy-
mást váltották az árvízi károkat
szenvedett, földszintes lakóházak. Az
elsõ – s napjainkig megmaradt – két-
emeletes bérház építésére Stern
Miksáné kért engedélyt. A két utcai
homlokzattal rendelkezõ épület do-
kumentumai nem maradtak meg,
tervezõjét sem ismerjük. Annyi bi-
zonyos, hogy tömegével, külsõ meg-
jelenésével és építési idejével is ha-
sonlít a szomszédos, 119. számmal
jelölt épülethez. 

Nem sokkal az épület használat-
ba vétele után a tulajdonos – rek-
lámcéllal – képeslapot készíttetett „üz-
letházá”-ról. Ez a kép sokat segít a
homlokzat felújításában s az erede-
ti állapot visszaállításában. A fõ hom-
lokzat négy ablakkal néz a Széchenyi
utcára, majd megtörik, s ismét négy
ablakot, alattuk üzlethelyiségeket ala-
kítottak ki az Ady E. utcára. 

Az épület külsõ formáját nemcsak
a két utca találkozása, hanem a Pece
patak medre is meghatározta. A pa-
takot ugyanis két méter magas, bol-
tozott csatornába zárták, s ez jelen-
leg is létezik – bár funkciója meg-
szûnt – az épület alatt azon a ré-
szen, ahol a homlokzat megtörik.

A viszonylag nagyvonalú tömeg-

alakítású épületnek a mai homlok-
zati megjelenése jellegtelen, figye-
lemfelkeltõ díszei, tagozatai nincse-
nek. (Ebben élesen különbözik a
szemközti, ún. Tulipán-tömb hasonló
építési idejû bérházaitól.) A teljes
homlokzati felülete is egyszínû, a
földszinti üzletek feletti osztópárká-
nya egyszerû, fölötte vízszintes kvá-
derképzéssel, ablakkönyöklõkkel és
szélesen vakolt nyíláskeretezéssel
találkozunk. Az erkélyeken egy-
szerû acélpálcákból készített korlá-
tok egyidõsek az épülettel. A föld-
szinten az eltelt évszázadban üzle-
tek váltották egymást, a bejáratuk
feletti reklámhelyek, az üzletek por-
táljai így többször is megváltoztak.
Az üzletek padlóvonala közel fél mé-
terrel magasabban van a járda vo-
nalánál, csak ez utal az alatta egy-
kor lefedett Pece-mederre.

A homlokzatfelújítás során meg-
tartják a jelenlegi tetõszerkezetet, az
eredeti – képeslap által mutatott –

oromzat visszaállítása indokolatlan,
egyben nagyon költséges lenne. A
homlokzat minden korabeli dísze vi-
szont rekonstruálható. Ennek meg-
felelõen a színezésben meghatáro-
zó lesz a sárga és annak árnyalt szí-
nei. A nyílászárók mahagóni, a kor-
látok, virágtartó és az erkély fekete
színezéssel jelenik meg.

A sima homlokzati vakolaton ka-
part felületi sávokat képeznek majd
ki, amelyek függõlegesen négy rész-
re tagolják a homlokzatot. A kapart
sávok vízszintesen is osztják majd
a felületet az elsõ emeleti ablakosz-
tás és az épület fõpárkánya között.
Az így osztott mezõkben kétfajta mé-
retû, négyzetes díszítõ elemek je-
lennek meg, amelyek – a tervek sze-
rint – mázas kerámiából készülnek.
A földszinti üzletek egyikének por-
tálját már kicserélték, s ugyanez vár
a másikra is, amelyben szinte kez-
dettõl fogva rövidáru-üzlet kínálja
portékáit.

A MEGÚJULÓ BELVÁROS (122.)

A „Stern és Székely” kereskedõház

Tisztelt olvasó! Ismeri Ön a 2009-es Kocso nya -
fesztivál programjait? Hamarosan kiderül! Hatrészes
keresztrejtvény-játékunkban a fesztivál prog-
ramjait rejtettük el! A megfejtést levelezõlapon
legkésõbb 2009. február 26-a éjfélig juttassák el
a Miskolci Kommunikációs Nonprofit Kft. címére:
3525 Miskolc, Kis-Hunyad u. 9. A helyes meg-
fejtõk között a Géniusz Könyváruház (Miskolc,
Széchenyi u. 107.) által felajánlott könyvutalványt
sorsolunk ki.

Ismeri Ön a Kocsonyafesztivál
programjait?

A törésvonal két oldalának tervezett homlokzata.

HETI MÛSORA
2009. február 16–2009. február 22.

Február 16., hétfõ

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlé-
se 08.30 Képújság 17.00 Hitel-mix
magazin (Hálózat TV) 17.30 Kép -
újság 17.55 Mûsorismertetés
18.00 Miskolc Ma, hírmûsor 18.25
Kilátó, közéleti magazin 19.00
Miskolc Ma (ism.) 19.30 A diafilm
– Mesél a múlt, kisfilm (ism.)
20.00 Miskolc Ma (ism.) 20.30
Hírháló (Hálózat TV) 21.00 Men -
tõosztag, amerikai film (Hálózat
TV) 23.00–06.00 Képújság.

Február 17., kedd

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlé-
se 08.30 Képújság 17.00 Helyszín,
bûnügyi magazin (Hálózat TV)
17.30 Képújság 17.55 Mûsoris -
mertetés 18.00 Miskolc Ma, hír -
mû sor 18.25 Kilátó, közéleti ma-
gazin 19.00 Miskolc Ma (ism.)
19.25 Sportpercek, a Miskolc TV
sportmûsora 20.00 Miskolc Ma
(ism.) 20.25 MJJSE – Dunaújváros
bajnoki jégkorong-mérkõzés 21.00
C.I.A. – A kód neve: ALEXA, ame-
rikai film (Hálózat TV) 23.00–06.00
Képújság.

Február 18., szerda

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlé-
se 08.30 Képújság 17.00 Nyitott
Egyetem (Hálózat TV) 17.30 Kép -
újság 17.55 Mûsorismertetés
18.00 Miskolc Ma, hírmûsor 18.25
Kilátó, közéleti magazin 19.00
Mis kolc Ma (ism.) 19.25 Elixír,
életmódmagazin 20.00 Miskolc
Ma (ism.) 20.30 Hírháló (Hálózat
TV) 21.00 Öld meg Cupidót!,
amerikai film (Hálózat TV)
23.00–06.00 Képújság.

Február 19., csütörtök 

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlé-
se 08.30 Képújság 17.00 KÁBEL-
világ (Hálózat TV) 17.30 Képújság
17.55 Mûsorismertetés 18.00 Mis -
kolc Ma, hírmûsor 18.25 Katedra,
oktatási magazin 19.00 Miskolc Ma
(ism.) 19.25 Zenemalom, ko-
molyzenei magazin a Miskolci
Szimfonikusokkal 20.00 Miskolc
Ma (ism.) 20.30 Hírháló (Hálózat
TV) 21.00 Fekete Cadillac, ameri-
kai film (Hálózat TV) 23.00–06.00
Képújság.

Február 20., péntek

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlé-
se 08.30Képújság 17.00Brill20 ma-
gazin (Hálózat TV) 17.30 Kép -
újság 17.55Mûsorismertetés 18.00
Miskolc Ma, hírmûsor 18.25 Kilátó,
közéleti magazin 19.00 Miskolc Ma
(ism.) 19.25 Múzsa, kulturális ma-
gazin 20.00 Miskolc Ma (ism.)
20.30 Hírháló (Hálózat TV) 21.00
Piranha, amerikai film (Hálózat
TV) 23.00–06.00 Képújság.

Február 21., szombat

07.00 Az elõzõ esti adás ismétlé-
se 09.30 Képújság 17.00 Színházi
magazin (Hálózat TV) 17.30
Képújság 17.55 Mûsorismertetés
18.00 Miskolc Ma, hírmûsor 18.25
Kilátó, közéleti magazin 19.00
Miskolc Ma (ism.) 19.25 Sport per -
cek (ism.) 20.00 Miskolc Ma (ism.)
20.30 Hírháló (Hálózat TV) 21.00
Házibuli Attilával és vendégeivel –
showmûsor (Hálózat TV) 23.00–
07.00 Képújság.

Február 22., vasárnap

07.00 Az elõzõ esti adás ismétlé-
se 09.30 Képújság 15.00 MJJSE –
Dunaújváros bajnoki jégkorong-
mérkõzés 17.00 Bence-show
(Hálózat TV) 17.30 Képújság 17.55
Mûsorismertetés 18.00 Krónika,
heti hírösszefoglaló magazin 18.25
Teremtõ világ, innovációs magazin
(ism.) 19.00 Krónika (ism.) 19.30
Múzsa, kulturális magazin (ism.)
20.00 Krónika (ism.) 20.30 Hírháló
(Hálózat TV) 21.00 Pasifogó kom-
mandó, amerikai film (Hálózat
TV) 23.00–07.00 Képújság.

A mûsorváltoztatás jogát
fenntartjuk!

Regionális elôdöntô

DALNOKOK VERSENYEZTEK

A Miskolc Dixieland Band
ismét nagyszabású koncertet
tart február 17-én 19 órától
Miskolcon a Mûvészetek
Házában. 

A koncert Az igaz swing címet
kapta, hiszen az együttes a  dixie -
land stílusát egy folyamatosan
változó zenei stílusként értelme-
zi és az elhangzó dalok feldolgo-
zása is a swing jegyében szólal-
nak meg.

Az est vendége a Reményi Ede
Kamarazenekar, akik 25 éve nagy-
sikerû koncerteket tartanak váro-

sunkban, bérletsorozataikkal tar-
kítják Miskolc klasszikus zenei
éle tét. Sztárvendég Malek Andrea,
aki a musical-éneklés mellett ki-
váló jazz-énekesnõ, nagyszerû
muzsikus. 

A különlegesnek ígérkezõ esten
a zenekar vendégeivel nem min-
dennapi mûsort kínál, hiszen ilyen
nagy volumenû produkciót a ré-
gióban nem rendezett még egyet-
len vidéki jazz-együttes sem.
Jegyek rendelhetõk az
info@miskolc-dixie.com címen
és kaphatók a Mûvészetek Háza
jegypénztárában! 

Operaénekes és igazgatók 
a pult mögött

A Miskolci Musical- és Dal szín -
ház február 20-án, 19 órától A szí-
vek melegében címmel musical-
estet tart a Miskolci Cso damalom
Bábszínházban Miklós Tibor da-
laival (Vámpírok bálja, Abigél, A

nyomorultak, Fame). Közre mû kö -
dik Miklós Tibor, Nagy Anikó, Bot
Gábor és a színház fiatal mûvészei.
Házigazda: Merényi Ákos. Jegyek
kaphatók az antikváriumban, a
Fehér Fotóban és a helyszínen.

Az igaz swing

A SZÍVEK MELEGÉBEN



� (Folytatás az 1. oldalról.)
A gyûjteményt Káli Sándor pol-

gármester adta át rendeltetésének.
A városvezetõ többek között eze-
ket mondta:

– Régi vágyuk teljesült a mis-
kolciaknak. Természetesen, sokan
már nincsenek közöttünk, nem él-
hették meg ezt a nagyszerû pil-
lanatot. A sport rendkívül fontos
az életünkben. A fiataloknak pél-

daképekre van szükségük. Úgy
gondolom, hogy akik szeretik a
sportot, azoknak mindenképpen
meg kell nézni ezt a kiállítást.

Eljött az ünnepi eseményre
Molnár Zoltán, a Magyar Olimpiai
Bizottság fõtitkára is, aki kereset-
len szavakkal méltatta a sport-
múzeum születését, és azok ál-
dozatos munkáját, akik cselekvõ
részesei voltak az ötlet megvaló-

sításának. Szlaboda István látha-
tóan meghatottan emlékezett:

– Minden oklevél, serleg mögött
emberek vannak. Sportemberek,
akiknek volt hitük, elképzelésük,
és eredményük. Az elmúlt tizen-
két évben számtalan esetben ko-
pogtam be különbözõ ajtókon.
Sokat nem ígértek, viszont sokan
buzdítottak, és voltak olyanok, akik
mellém álltak ebben az ügyben.

Az ünnepség része volt a
Miskolci Sportcsillagok Falának
átadása is. Az elsõ három legen-
dás sportoló, akinek kézlenyomata

felkerült a sportcsarnok fõbejára-
tánál található falra: Kiss Lajos
olimpiai bronzérmes kajakos,
(1956, Melbourne), Repka Attila
olimpiai bajnok, birkózó (1992,
Barcelona), Biros Péter miskolci
születésû, háromszoros olimpiai
bajnok vízilabdázó (2000, Sydney;
2004, Athén; 2008, Peking).
Utóbbi sportoló egyéb program-
ja miatt nem lehetett jelen, de az
õ „nyomata” sem hiányzott: a sza-
badidõközpont vezetõi kedden,
Egerben keresték fel, és rögzítet-
ték a tenyérlenyomatát.
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Amióta kiderült, hogy az amerikai ban-
kok hitelezési gyakorlata miatt az egész világ
gazdasága megingott, egyebet se lehet
hallani, mint hogy az autógyárak vissza-
fogják a termelésüket, mert attól tartanak,
hogy nem tudják eladni termékeiket. Ezzel
szemben alig gyõzi az ember kapkodni a
fejét a jobbnál jobb ajánlatok hallatán. Arra
kértük Szekeresné Gotthardt Zsuzsannát,
a Terra Autó Kft., az Autosol Kft. és a Multi
Turbó Kft. értékesítési igazgatóját, segítsen
nekünk feloldani ezt az ellentmondást.

– Most akkor érdemes autót venni vagy sem?
– Az a tapasztalat, hogy a „válság” miatt az

emberek bizalma megingott egy kicsit a ban-
kokban, és aki csak teheti, az kiveszi a pénzét
és tartós fogyasztási cikkekbe fekteti. Esetünkben
olyan autómárkákat vásárolnak, amelyek jól tart-
ják az árukat, mert ez jobban megéri, mint arra
várni, hogy majd a bankok olyan mértékben
emelik meg a betéti kamataikat, ami lépést tart
a pénzromlással.

– Van erre valami garancia?
– Akár garanciának is nevezhetjük: mi nem

értéktelenítjük el ügyfeleink meglévõ autóját,
mert senkinek sem esne jól, ha a kemény mun-
kával elõteremtett vadonatúj autója pár hét
múlva „féláron” köszönne vissza a kirakatból
vagy az újsághirdetésekbõl, ezzel a meglévõ au-
tója értékét is lecsökkentve.

– A bankokat az autóvásárlásoknál sem lehet
kihagyni, hiszen legtöbben az autót hitelre ve-
szik meg, nem?

– Most még hitel-
re is megéri autót
venni, mert a gyen-
ge forint miatt jók a
kondíciók.

– A gyenge forint
viszont magasabb au-
tóárakat jelent…

– Általában igaza
van, de ez a készle-
ten levõ autókat nem
érinti. Ezt támasztja
alá az is, hogy a kör-
nyezõ EU-országok-
ból nagy az érdek lõ -
dés a magyarországi
autók iránt, mert itt még mindig igen kedve-
zõek az árak, és még az akciókat nem is em-
lítettük. Például a Golfot, a Passatot, Jettát és a
Polót, valamint a legtöbb Skoda és néhány Audi
modellt már 10-20% kedvezménnyel oda tud-
juk adni. Ezen felül a használt autóinkat is extra
kedvezménnyel, a beszámítási ár alatt adjuk.

– Többen azt mondják, hogy ebben a hó-
napban nem érdemes kocsira költeni, mert ha-
marosan eltörlik a regisztrációs adót, és utána
majd olcsóbban lehet hozzájutni a kiszemelt mo-
dellhez.

– A regisztrációs adó eltörlésérõl a híreszte-
lések ellenére sincs szó, egy szóbeszéd miatt
pedig nem érdemes kockáztatni. Ráadásul
 elõ fordulhat, hogy közben a raktáron lévõ au-
tókat eladjuk, és akkor már tényleg nehéz lesz
kedvezõ árú kocsihoz hozzájutni. Az autóvá-

sárlás amúgy sem kizárólag pénz kérdése: az
embereknek vannak álmaik, ezeket szeretnék
minél elõbb beteljesíteni – és igazuk van, nincs
is ok a várakozásra, hiszen soha nem lehet tudni,
mit hoz a holnap.

– Gondolom, azért nem mindenki tudja azon-
nal valóra váltani az álmait, így fõleg a kisebb
kereskedések kénytelenek nagyobb árréssel,
tehát drágábban árulni modelljeiket, ha a fel-
színen akarnak maradni.

– Ebben a kérdésben nem tudok nyilatkoz-
ni, mert ez nem érint bennünket. A Terra Autó
Kft. és a Multi Turbó Kft. régiós nagybani köz-
ponttá válik, így kiemelkedõen jó konstrukci-
ókat tudunk biztosítani, fõleg cégek számára.
Például akár hét év garanciát is adunk a cé-
geinknél vásárolt autókra. A válság pedig ennél
remélhetõleg sokkal hamarabb véget ér.

Az idén érdemes autóba fektetni a pénzünket

VÁLSÁG VAGY VALÓSÁG?

Szekeresné Gotthardt Zsuzsanna.
Egy hete meglehetõsen várat-
lan és egyértelmû vereséget
szenvedett a DVTK labdarú-
gócsapata a fõvárosban. A di-
ósgyõriek Ligakupa-találkozón
kaptak ki 0–3-ra a Vasastól. 
Az Angyalföldön megrende-
zett összecsapáson különösen
a szünet után futballoztak
nagy fölényben a hazaiak, a
piros-fehéreknek csak egy-két
felvillanásuk akadt.

� D. L.

Gálhidi György vezetõedzõ
meglehetõsen szûkszavúan érté-
kelte a látottakat. Azt mondta,
hogy csapata még nincs készen,
a játékosok pedig nem bírják a 90
perces megterhelést.

Remélhetõleg ezen sikerül vál-
toztatni, ugyanis mostanság a lab-
darúgó- mérkõzések még mindig
(legalább) 90 percig tartanak. Ma
délután például itt a remek al-
kalom, hogy az elõrelépésrõl szá-
mot adjon az alakulat. Ugyancsak
a Ligakupában lesz kötelezettsé-
ge a gárdának, amelyek tagjai a
nem túlságosan acélos, elsõsorban
fiatalokból álló Vác együttese
ellen lépnek pályára. Különösebb
tétje nincs az összecsapásnak,
ugyanis a Vác már semmiképpen
sem juthat tovább a csoportból,
ezzel szemben a DVTK már a kö-
vetkezõ körben érezheti magát.
Ott minden bizonnyal a fehérvá-
riak ellen szerepel Gálhidi György
legénysége.

A DVTK szerdán még egy elõ -
készületi találkozót játszott, el-
lenfele a harmadik vonalban sze-
replõ Putnok volt. A mûfüves pá-
lyán lejátszott mérkõzést a ha zai -
ak 5–1-re nyerték meg. A gólok
közül Szélpál kettõt, Kamber,
Honma és Lakatos egyet-egyet sze-
reztek. Nem haszontalan leírni, mi-
lyen kezdõ tizenegyet küldött pá-
lyára a szakvezetés! Íme: Giák
–Bokros, Bogunovics, Viskovics,
Horváth Sz. – Honma, Kamber,
Búrány, Takács P. –Tóth M., Szabó
V. A névsor árulkodhat arról, kik

élvezhetik a bizalmat a február 21-
ei, tavaszi idénykezdetre, amikor
is a REAC látogat Diósgyõrbe. Igaz,
felépülhetnek a sérültek, javulhat
a helyzet, nagyobb lehet a vá-
laszték, de alapvetõ változás már
aligha várható.

A szerdai mérkõzésrõl hiányzott
Köteles László. A kapust ezúttal
is meghívta Koeman kapitány a
magyar válogatott-keretbe. Együt -
tesünk barátságos találkozón 0–1-
es vereséget szenvedett Izrael csa-
patától. Fájdalom, Köteles ismét
csak a kispadig jutott, egyszer talán
eljön az idõ, amikor tétmérkõ -
zésen pályára is lép a portás.

Ma délután egyébként fõpró-
bát tartanak a diósgyõriek. A Vác
ellen lemérhetik, hol tartanak a
felkészülésben, és a szurkolók is
képet nyerhetnek arról, mire szá-
míthatnak a tavasszal. A Ligakupa-
találkozó 15 órakor kezdõdik.

A Diósgyõri Birkózó Club 
kifizette az Európa-bajnok, 
kötöttfogású magyar 
válogatott kerettag, Deák
Bárdos Mihály nevelési költ-
ségtérítését a 120 kg-os súly-
csoportban versenyzõ sporto-
ló elõzõ klubjának, 
a Vasasnak. 

Ez azt is jelentette, hogy a mis-
kolci születésû birkózó az idei év
elsõ versenyén, a fõvárosban meg-
rendezett válogatón a DBC szí-
neiben lépett szõnyegre. A kö-
töttfogásúak részére kiírt Ganz
Kupán Deák Bárdos nem is oko-
zott csalódást, ugyanis a 120 kg-
os súlycsoport hatfõs mezõnyében

a legjobbnak bizonyult. Csak ér-
dekesség, hogy a viadalon ver-
senyzett klubtársa, Endrész Zsolt
is, aki a 96 kilósok között a har-
madik helyet szerezte meg.

Repka Attila, a DBC elnöke sze-
rint Deák Bárdos jól birkózott az
év elsõ válogatóján, magabiztosan
verte végig a mezõnyt. A verseny
után akadt még egy rövid elfog-
laltsága, ugyanis doppingellenõr-
zésen kellett részt vennie. A 120
kilós sportoló az elmúlt hetet
Budapesten töltötte, ahol a válo-
gatottal készült. Legközelebb feb-
ruár 28-án lép szõnyegre, amikor
is a Szombathelyen megrende-
zésre kerülõ Magyar Nagydíjon bi-
zonyíthat.

Bemutatkozás
gyõzelemmel

Ereklyék, serlegek, csillagok

SPORTTÖRTÉNETI
GYÛJTEMÉNY MISKOLCON

MA LEMÉRHETIK, HOL TARTANAK

Diósgyõri fõpróba

ÚJÉVI
KUPA

Második alkalommal rende-
zik meg a Miskolc Városi Sza ba -
d idõközpontban az Újévi Kupa
elnevezésû nemzetközi utánpót-
lás teremlabdarúgó-tornát. Az
eseményre február 14-én, szom-
baton kerül sor. Azok a gyerekek
szerepelhetnek a csapatokban,
akik 1994. január 1. után szület-
tek.

A szervezõk már elkészítették
a csoportbeosztást. Ezek szerint
az A csoportban a Kazincbarcika,
a Debreceni Sportiskola, a
Rimaszombat (szlovák), valamint
a DVTK A csapata szerepel. A B
csoport mezõnye: Nyírsuli,
Jászberény, Rozsnyó, DVTK B.

A csapatok körmérkõzést ját-
szanak egymással, majd a cso-
portok azonos helyezettjei talál-
koznak egymással. A torna délelõtt
9 órakor kezdõdik és este hat óráig
tart.
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Egészségmegőrző termékek bemutatásához, értékesítéséhez munkatársakat keresünk. Kereseti le-
hetőség: akár 180 000 Ft/hó. Tel.: 20/9728-902
Eleged van az alkalmazotti munkából? Új kihívást keresel? Svájci érdekeltségű cég agilis értékesítő-
ket keres. Tel.: 06-20/222-22-52.
Svájci érdekeltségű kereskedelmi cég értékesítési feladatokra munkatársakat keres. Tel.: 20/529-8501.
Értékesítésre rugalmas elfoglaltság, vonzó díjazás. Minden korosztálynak! Tel.: 06-20/959-0820.

A Miskolc és a Bükk címû úti-
könyv 232 oldalon, 270 színes
fotó, 7 térkép segítségével és
sok-sok érdekes történettel mu-
tatja be a Bükk lábánál fekvõ
várost és környékét.

A kötet sorra veszi a belvá-
ros, az Avas, az Egyetemváros és
Miskolctapolca, valamint Diós -
gyõr és Lillafüred nevezetessé-
geit, majd elvezet a Bükk
Miskolc közelében lévõ nép-
szerû kirándulóhelyeire, turis-
taközpontjaiba. Így ellátoga-
tunk – többek között – a város
legrégebbi mûemlékébe, az avasi
református templomba, a Ma -
gyarország legmagasabb ikon-
falával ékesített ortodox temp-
lomba, az európai viszonylatban
is különlegességnek számító
Barlangfürdõbe, a nagy idõket
látott Diósgyõr várába, a ro-
mantikus vadászkastélyokat
idézõ Palotaszállóba, megnéz-
hetjük az Anna- és a Szent
István-barlangot, a Szinva-víze-
sést – és még hosszan sorol-
hatnánk a nevezetes helyeket. 

Azoknak, akik hosszabb idõt
töltenek a városban, egy-egy
napos, távolabbi kirándulásokat
is ajánl a kötet. Elkalauzol a vi-
lágörökségi listán szereplõ
Aggteleki-cseppkõ bar -
langba, az ugyancsak
a Világ örök séghez tar-
tozó kultúrtáj, a Tokaj-
hegyaljai borvidék
központjába, Tokaj -
ba, a nép mû vé sze -
térõl és gyógy vizérõl
egyaránt híres Mezõ -
kövesdre, valamint a
történelmi Abaúj köz-
pontjába, a szlovákiai
Kassára. 

Külön fejezet ad
tippeket a gyermekkel
kiránduló családok-
nak, a túrázni, gom-
bázni, kerékpározni,
lovagolni, horgászni,
vadászni szeretõ uta-
zóknak az aktív pihe-
néshez, a Miskolcon
töltött napok tartal-
masabbá tételéhez. 

A kötet február 16. és 28. kö-
zött 30% kedvezménnyel meg-
vásárolható a kuponon feltün-
tetett könyvesboltokban és a ki-
adónál.

AJÁNDÉK A BÉKÁTÓL
Miskolc és a Bükk –

kocsonyafesztiváli kedvezménnyel

„Pislog, mint a miskolci kocsonyában a béka…”
De milyen is a miskolci kocsonya?! Hogy ezt meg-
tudjuk, meg kell kóstolni a Kocsonyafesztivál ideje
alatt számtalan helyen kínált ételt. És ha ven-
dégeket is hívunk a rendezvénysorozatra, érde-
mes nekik megmutatni a várost és környékét.
Ebben kiváló útitársunk lehet a nemrégiben meg-
jelent Miskolc és a Bükk címû útikönyv. A kö-
tetbõl – természetesen – az is kiderül, hogy ke-
rült a kocsonyába a béka.



A Budapest – Bamako más,
mint a Dakar, nem a pénzrõl
szól – írtuk korábban folyton.
Hát nincs így. Bár a Miskolc –
Bamako Team igyekezett ke-
rülni a szervezõk pocskondiá-
zását, azt azért megjegyezték:
nincs szervezés. 

� JUHÁRI A.

Az internetes naplókban, video-
megosztókon pedig botrányos él-
ményekrõl számolnak be a magyar
indulók. Margitkának, a 26 éves
Ikarusnak meg sem kottyant az út,
simán végiggurult a sivatag ho-
mokbuckákkal, sziklákkal, tapo-
sóaknákkal övezet útjain. Szükség
esetén a visszautat is bírta volna,
de a flúgos futam elhatározásához
híven a szegénységtõl sújtott afri-
kaiaknak ajándékozta a járgányt. 

A Bamako Rali végén az a szo-
kás járja, hogy az indulók potom
összegekért pénzzé teszik a jár mû -
vet. A „segítõk” elpárologtak a flú-
gos futam mellõl, amikor rádöb-
bentek, Margitot ingyen adják, a
miskolciaknak pedig keserûen
esett le: „nem kell a busz, nem kell
Margit, mert ingyen van”. A fiúk
nem lógatták sokáig az orrukat, fel-
kutatták azokat, akik örömüket lelik
a nem hétköznapi adományban.
A több mázsa ajándéknak és a
busznak is kerítettek új gazdát. A
szegényeket oktató katolikus isko-
la kapta meg végül Margitot. Az
embert próbáló utat így utólag laza,
lányos futamként emlegetik a mis-

kolci ralisok, akik jövõre verseny
kategóriában vágnak neki a siva-
tagnak. A kemény magot megfog-

ta Afrika különös varázsa, nyolc
srác, négy terepjáróval, egy csapat
színeiben indul a 2010-es Budapest

– Bamako Ralin. Az idei futam ta-
nulságait jövôre kamatoztatják.
Az út során világossá vált, hogy 100
liter pálinka nem elég, jövõre job-
ban fel kell szerelkezniük, ha nem
akarnak az utolsó napokban
„holmi afrikai koktélokon” tengõd-
ni. A flúgos futam útját végigkö-
vettük, a www.mikom.hu címen a
Bamako-naplóban fotókat, videó-
kat is találnak a nem hétköznapi
kalandról.

A Borsod-Abaúj-Zemplén Me -
gyei és Miskolc Városi Nyugdíjasok
Érdekvédelmi Szövetsége az idén
is szervez olcsó, székelyföldi uta-
zásokat. Az elsõ utazási lehetõség
2009. március 30.– április 4-ig tart.
Szállás: Szovátán kétcsillagos mo-
telban, kétágyas, fürdõszobás el-

helyezéssel, valamint ingyenes
 szau nával, fürdõmedencével, fit-
nesz-használattal. Az utazási költ-
ség tartalmazza a napi háromszo-
ri étkezést, szállást és az utazást. 

Ugyancsak Székelyföldre indí-
tanak utat április 25–30-ig, igen
olcsó áron. Szállás, elhelyezés:
Güdücön, faépítésû turistaszállá-
son, 2 ágyas szobákban. Az utazási
költség tartalmazza a szállást, uta-
zást és a napi háromszori étkezést.

Jelentkezni, ill. más utazási le-
hetõségekrõl érdeklõdni lehet: az
érdekvédelmi szövetség Miskolc,
Kazinczy u. 3. sz. alatti irodájában,
keddenként 9–11 óráig, a 46/400-
326-os telefonszámon az esti órák-
ban, illetve a 70/506-6182-es szá-
mon.
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A pálinka elfogyott, a lelkesedés nem

VISSZATÉRNEK BAMAKÓBA
A veszettség egyike a legré-
gebben ismert fertõzõ beteg-
ségeknek. Kevesen tudják, de
mai ismereteink szerint az
ember és állatok klinikai tüne-
tekben megnyilvánuló veszett-
sége gyógyíthatatlan!

� DR. PUSKÁS GÁBOR

A kutyák veszettségének elsõ is-
mert leírása i. e. 23. századból szár-
mazik. Hammurabi törvényei kö-
zött található az a rendelkezés,
amely 40 ezüst sékel megfizeté-
sére kötelezi a veszett kutya tu-
lajdonosát abban az esetben, ha
a kutya megmart valakit és az il-
letõ meghalt. Érdekessége a tör-
vénynek, hogy a büntetés csak 15
ezüst sékel volt abban az esetben,
ha az áldozat szolga volt.

A betegség elleni küzdelem
történetének egyik legfontosabb
eseménye 1885. július 6-án este
zajlott le L. Pasteur laboratóriu-
mában, ahol megkezdték a 9
éves Josef Meister vakcinázását.
A kisfiút 60 órával korábban 14
helyen mart meg egy veszett
kutya. Az orvosi vélemények sze-
rint állapota menthetetlennek bi-
zonyult. Pasteur 15 nap alatt 13 al-
kalommal vakcinázta a kisfiút, aki
ennek hatására megmenekült a
betegségtõl. Az esemény nemcsak
azért tudománytörténeti jelentõ -
ségû, mert a fertõzõdést követõen
végezték az oltást, hanem azért
is, mert tudatosan szelídített kór -
okozót használtak. Ezután Európa
minden területérõl kezdtek özön-
leni a veszett ebek által megmart
emberek Pasteur laboratóriumá-
ba. Veszett farkas támadását túl-
élt orosz földmûvesek meggyó-
gyításáért az orosz cár érdem-
rendet és pénzadományt küldött
a tudós számára, amely megve-
tette az alapjait a mai Pasteur-in-
tézetnek. A fertõzõ betegségek el-

leni küzdelem történetében ezzel
új korszak kezdõdött.

Az ebek veszettség elleni oltá-
sa nem bizonyult egyszerû fel-
adatnak, a vakcina hazai kidol-
gozásában Aujeszky Aladár vállalt
meghatározó szerepet. Magyaror -
szá gon kötelezõen elõször 1933-
ban, a cserkész világtalálkozóra ér-
kezett látogatók védelme érde-
kében rendelték el az ebek vak-
cinázását Gödöllõn és környékén.
A kedvezõ tapasztalatok alapján
1934-ben a pásztorebek, majd
1942-ben az ország összes ebé-
nek kötelezõ védõoltását rendel-
ték el. 1943-ban Schwanner a kö-
vetkezõket állapította meg: „éven-
ként megismétlõdõ védõoltással
sikerült a veszettséget teljesen ki-
irtani, ami elsõsorban az oltóanyag
kifogástalan minõségének, má-
sodsorban az oltások tökéletes
megszervezésének és végrehaj-
tásának, harmadsorban pedig
annak köszönhetõ, hogy az oltás
mellett egyéb állategészség-rend-
õri szabályokat is fenntartottunk,
sõt fokozottabban hajtottuk végre”.

Napjainkban a megelõzés a leg-
fontosabb teendõnk. Az ebek és
egyéb állatok védõoltása, a rókák
orális immunizálása, felvilágosítás
és ismeretterjesztés – ezekrõl a kö-
vetkezõ cikkben lesz szó.

KEDVENCEINK

A veszettség elleni
védekezés története

Folytatjuk a miskolci nyugdíjas-
klubok bemutatását, ez alka-
lommal kettõ is bemutatkozik,
a Miskolc Belvárosi Nyugdíjas
Klub és a Bulgárföldi
Szivárvány Nyugdíjas Egyesület.

Kõvári Lajosné, a belvárosi klub
elnöke elmondta, 2004. november
24-én alakították meg a klubot, 36
jelentkezõ s felvett klubtaggal. A klub
alakításának célja fiatalos és csele-
kedni vágyó nyugdíjas asszonyok,
lányok, barátnõik összefogása, s a
nyugdíjba vonulással megnöveke-
dett szabadidõ hasznos, tartalmas
eltöltése. Ennek megfelelõen ki-
rándulások, gyógyfürdõk látogatá-
sa, egészségügyi elõadások szer-
vezése, egészségmegõrzõ egyéb
rendezvények, továbbá kulturális
hagyományõrzés és ismeretter-
jesztés. A tagság vállaltan vegyes ösz-
szetételû, gyári dolgozótól a nyug-
díjas pedagógusig és orvosig. Jelenleg
52 fõbõl áll a tagság. A klubtagok
kezdettõl fogva csak nõk, a város
lakótelepeirõl és családi házas öve-
zeteibõl. 

Havonta egyszer van klubnapjuk:
a szûkös önerõ (megszavazott tag-
díj) és néhány elnyert pályázat ezt
teszi lehetõvé. A klub négyfõs el-
nöksége (Kõvári Lajosné elnök,
Pásztor Lászlóné titkár, Bátori
Attiláné gazdasági vezetõ,
Kerékgyártó Béláné kulturális alel-

nök) éves munkaterv alapján fogja
össze a tevékenységet. Nõklub
lévén, sokan szeretik az irodalmat,
a költészetet. Részt vesznek kü-
lönbözõ (városi, megyei, területi)
versmondó gálákon, minden évben
versíró vetélkedõt rendeznek, s
énekkaruk gazdagítja szerepléseivel
a kultúrmunkát. 2007-ben csak a
befolyt tagdíjból mûködtek. 2008-
ban NCA-pályázaton százezer fo-
rintot nyertek el. Örülnek ennek, s
az irántuk megnyilvánuló figyelem
minden jelének, így a városi
Idõsügyi Tanács érdeklõdésének
is. Nagy szükség van erre a támo-
gató figyelemre. 

Kohán Attiláné, a bulgárföldi
egyesület elnöke azt mondja, alig-
hanem õk a város legfiatalabb nyug-
díjasklubja. No, nem a tagok élet-
korát tekintve, hanem mert 2007.
március elején alakultak, összesen
húsz fõvel. Az állandó helyük a
Bulgárföldi Gondozó Központban
van, felújítási munkák miatt most
ideiglenesen a diósgyõri szakisko-
lai kollégiumban. Igyekeznek
Diósgyõr és Bulgárföld idõs, ma-
gányos lakóit a klubba hívni, szá-
mukra kellemes szabadidõs prog-
ramokat biztosítani. Sajnos, csak száz
forint tagdíjból gazdálkodhatnak. Az
elsõ év tájékozódással, kapcsolatok
teremtésével telt. Kapcsolatban
vannak a TESZ-szel, az Életet az
Éveknek Nyugdíjas Szövetséggel,

több más (Vasas, Kohász, Martin -
telepi, stb.) nyugdíjas klubbal. Közös
színházlátogatás, koncertek meg-
hallgatása, vetélkedõk, irodalmi
mûsorok szerepelnek a klub prog-
ramjában. 

Voltak a Balatonon, Berekfürdõn,
a Zsóryban, tavasztól õszig rend-
szeresek az egészségügyi túrák,
programok. Van éves munkatervük,
s a vezetõség (Kohán Attiláné elnök,
Kurucz Olga elnökhelyettes, Lukács
Béla gazdasági vezetõ, Polacsek

Károly, az ellenõrzõ bizottság elnöke)
igyekszik eszerint irányítani a klub
életét. Hetenként kétszer, kedden
és szombaton találkoznak. A keddi
afféle családias együttlét, szomba-
tonként vannak a társas, más klu-
bokkal közös programok, táncos
összejövetelek. 2009-ben talán
könnyebb lesz már; betöltve a két
évet, pályázhatnak. Miután szpon-
zoraik nincsenek, örömmel veszik
az Idõsügyi Tanács figyelmét, s bíz-
nak a támogatásban. 

Rendhagyó fotókiállítás nyílt a Gárdonyi Géza Mûvelõdési
Házban. A víz reneszánsza címû tárlat a Holcim Hungária Zrt.
munkatársainak természetfotóit mutatja be, amelyeket febru-
ár 27-ig tekinthetnek meg az érdeklõdõk.

A víz reneszánsza

Alkonyfény

KÉT KLUB: EGY CÉL
Február 11-e a betegek világ-
napja. Ebbõl az alkalomból a
Borsod-Abaúj-Zemplén
Megyei Kórház közös hála -
adásra hívta ökumenikus ká-
polnájába az itt gyógyult lel-
készeket, a kórházban ápoltak
hozzátartozóit, orvosokat és
ápolókat, hogy együtt imád-
kozzanak a betegek gyógyulá-
sáért a világnapon.

� PÓCZOS N.

II. János Pál pápa 1992-ben ren-
delte el, hogy február 11-e a
Boldogságos Szûz Mária Lour-
des-i jelenésének napja, a bete-
gek nemzetközi világnapja is le-
gyen egyben. Ezen a napon az
egyház kifejezi háláját az egész-

ségügy területén dolgozóknak, és
mindazoknak, akik életüket a be-
tegek és a szenvedõk ápolásának,
gondozásának szentelik. A be-
tegségek ugyanis a mai világban
sokkal inkább éreztetik hatásukat,
mint tíz-húsz évvel ezelõtt –
hangzott el a szentmisén, melyet
Ternyák Csaba, egri érsek celeb-
rált.

A betegség az az állapot, ami-
kor az ember kiszolgáltatott hely-
zetbe kerül, és ilyenkor szorul a
legtöbb törõdésre és odafigyelés-
re. A megyei kórház fontosnak tart-
ja, hogy a betegek a fizikai gyó-
gyulás mellett lelki rehabilitáció-
ban is részesüljenek, ezért is kap-
csolódott a tizenhét évvel ezelõtt
indult kezdeményezéshez.

Pályázat
támogatásra

A Miskolc Város Sportjáért
Közalapítvány pályázatot hirdet
sportegyesületi támogatásra
Miskolcon bejegyzett egyesületek
részére. 

A pályázatok beadási határ-
ideje: február 20., 12 óra.

A pályázatokat Drotár Ottó
várja Miskolc Város Polgármesteri
Hivatalában. Érdeklõdni lehet a
46/512-775-ös telefonszámon.

A Magyar Vöröskereszt február
14-én az országban 30 helyen per-
selyes gyûjtést szervez rászoruló,
a gazdasági válság következmé-
nyeit megsínylett embertársaik
megsegítésére. A megyei szerve-
zet hátrányos helyzetû gyerme kek
gyereknaphoz kapcsolódó meg-
ajándékozására gyûjt. 

Miskolcon a Szinvapark és a

Városház tér közötti útszakaszon
9.30 és 13 óra között az ifjú vö-
röskeresztesek várják az adomá-
nyokat. Az önkéntesek – akik ru-
házatukon a Magyar Vöröskereszt
jól látható logóját viselik majd –
kizárólag a közterületeken tevé-
kenykednek, lakásokban és in-
tézményekben nem folytatnak
adománygyûjtést.

Gyûjt 
a Vöröskereszt

BETEGEK VILÁGNAPJA

Székelyföldi utazási
lehetõségek
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